

ตรวจสอบรายชื่อผู้ส่งผลงานวิจัยเข้ารับการคัดสรรรางวัล "ผลงานวิจัยของครูสภา" ประจำปี 2567

กรณีข้อมูลไม่ถูกต้องสามารถติดต่อที่ 0 2280 6336 หรือ e-mail: research@ksp.or.th หรือ Line Official ID: @828rufyq ภายในวันที่ 31 มีนาคม 2567

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
1	นายทวีสิน อำนวยพันธ์ไธ	การพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้แบบเกมมิฟิเคชันด้วยบัตรสะสมแต้ม ในไลน์ออฟฟิเชียลเพื่อส่งเสริมแรงจูงใจในการเรียน เรื่อง การออกแบบ และพัฒนาแอปพลิเคชัน ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3	ครู	
2	สิบเอกสมประสงค์ วังหอม	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 เรื่อง ลิ้มิตของฟังก์ชัน ด้วยการจัดการเรียนรู้แบบฝึกปฏิบัติและการทำซ้ำ	ครู	
3	นางสาวนิภาดา ลาตะวงษ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาวิทยาศาสตร์โดยใช้แบบฝึกทักษะ เรื่อง หินและซากดึกดำบรรพ์ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนบ้านบริบูรณ์	ครู	
4	นางสาวผาณิตย์ ตีระเศรษฐ์ศักดิ์	การสร้างและพัฒนาบอร์ดเกม “ชุมทรัพย์ตรรกศาสตร์” เพื่อพัฒนาทักษะ และกระบวนการทางคณิตศาสตร์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	
5	นางสาวปาณิสรา จ่างจิตร	การพัฒนาระบบโค้ชด้วย GROW Model แบบ Soft Power เพื่อพัฒนาสมรรถนะของผู้เรียนอาชีวศึกษาในศตวรรษที่ 21	ครู	
6	นายพงษ์ดนัย พิณชนะ	การพัฒนานวัตกรรมบอร์ดเกมร่วมกับการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) เรื่อง การจำแนกสัตว์มีกระดูกสันหลัง เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิทยาศาสตร์ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4	ครู	
7	นางสาวรัตนสุวรรณ ประมวลทรัพย์ และคณะ	ผลการใช้หนอนแมลงวันลายป่นในอาหารต่อสมรรถภาพการผลิตของไก่กระທ	ครู	
8	นายกิตติศักดิ์ กาญจนันท์	ศึกษาการเรียนการสอน เรื่องการเขียนแปลนพื้นด้วยคอมพิวเตอร์ โดยใช้วิธีการจัดการเรียนรู้แบบ STAD	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
9	นายพิรุณ เรืองไพศาล	การพัฒนาโปรแกรมการฝึกซ้อมนักกีฬาว่ายน้ำของโรงเรียนมารีย์รักษ์ สู่ความเป็นเลิศ: กรณีศึกษาโรงเรียนที่มีแนวปฏิบัติเป็นเลิศ	ครู	
10	นางสาวเจริญขวัญ รัตนวงษา	ผลการพัฒนาความเป็นพลเมืองดิจิทัล และผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยใช้แบบฝึก เรื่อง งานและพลังงาน ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนวังสามหมอวิทยาคาร	ครู	
11	นายปฐมรัฐ คูหา	ผลจากการจัดการเรียนรู้ด้วยกระบวนการกลุ่มที่มีผลต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง การสังเคราะห์ด้วยแสง ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนพิจิตรพิทยาคม	ครู	
12	นางสาวเพชร ไซยฤกษ์	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ เรื่องทฤษฎีบทพีทาโกรัส ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โดยการจัดการเรียนรู้ตามรูปแบบซิปปา (CIPPA Model)	ครู	
13	นางสาวอติกานต์ ลือหาญ	การใช้แนวคิดห้องเรียนกลับด้านเพื่อพัฒนาความสามารถ ด้านการอ่านภาษาอังกฤษเพื่อความเข้าใจ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนบริหารภูมิเขตต์	ครู	
14	นายสุริยา แสงเพ็ชร	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ด้านการอ่านจับใจความสำคัญ เรื่อง ลิลิตตะเลงพ่าย รายวิชาภาษาไทย โดยใช้วิธีการสอนด้วยแบบฝึกทักษะ และกระบวนการเรียนรู้ แบบ SQ5R สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนสมเด็จพระพิทยาคม	ครู	
15	นางสาวธิริยา สีหล้า	การพัฒนาบอร์ดเกม (Board Game) เพื่อการเรียนรู้แนวทางการใช้ยา อย่างถูกต้อง ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนบ้านโนนสวรรค์	ครู	
16	นายสาธิต ศรีวรรณะ	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนการสอนวิทยาการคำนวณ โดยใช้โครงงานเป็นฐาน พัฒนาเทคโนโลยี IOT เพื่อเสริมสร้างสมรรถนะ เชิงคำนวณและความเป็นนวัตกรรม สำหรับนักเรียนมัธยมศึกษาตอนปลาย ที่มีระดับความสามารถต่างกัน	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
17	ว่าที่ ร้อยตรีจิรายุทธิ์ อ่อนศรี	ผลการใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้ด้วยสถานการณ์จำลองแบบร่วมมือ ผสมกับการคิดให้เป็นคณิตศาสตร์ที่เสริมสร้างทักษะการคิดเชิงคณิตศาสตร์ และพฤติกรรมการทำงานกลุ่ม วิชา คณิตศาสตร์อิเล็กทรอนิกส์ สำหรับนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ 2 (ปวช.2) วิทยาลัยการอาชีพนวมินทรราชูทิศ กรุงเทพมหานคร	ครู	
18	นางสาวกฤษณา สถิตย์เกิด	การพัฒนาเทคนิคการสอน SIX WRITING STEPS เพื่อส่งเสริมทักษะ การเขียนภาษาอังกฤษ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 วิชาภาษาอังกฤษ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ	ครู	
19	นายชัยมงคล ปานเพ็ง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง ชนิดของประโยค ตามแนวคิด หนังสืออุเทศภาษาไทย ชุดบรรทัดฐานภาษาไทย เล่ม 3 ของนักเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โดยใช้แบบฝึกหัดร่วมกับวิธีการสอนแบบนิรนัย	ครู	
20	นายศอภิญญา ทศละมัย	การจัดกิจกรรมการเรียนรู้คณิตศาสตร์ด้วยการสอนแบบเชิงรุกออนไลน์ เรื่องตัวแปรสุ่ม และการแจกแจงความน่าจะเป็น สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6	ครู	
21	นายกฤตกร สภาสันติกุล	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาเคมีเชิงความร้อนและไฟฟ้าเคมี (ว30224) เรื่อง เคมีไฟฟ้า โดยใช้การจัดการเรียนรู้รูปแบบการสืบเสาะ ของอัลเบอ์ตาเลิร์นนิ่ง ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6	ครู	
22	นางสาวชลธิชา พละอาชีพ	การใช้สื่อนิทาน 4 ภาค เพื่อพัฒนาทักษะการเขียนเรื่องจากภาพ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนบ้านสันโค้ง (เชียงรายจตุรราษฎร์)	ครู	
23	นายวรานนท์ คลังสีดา วรณารกุล	การพัฒนาสื่อ AR ประกอบการสอนรายวิชาชีวิตกับสังคมไทยเพื่อพัฒนา ทักษะพลเมืองดิจิทัล ของผู้เรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง	ครู	
24	นายสาวิทย์ แก้วโมลา และคณะ	การพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้ผ่านการแสดงละคร เพื่อส่งเสริมความสามารถ ด้านการพูดภาษาจีน สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
25	นายทนต์ศักดิ์ กันใส	การส่งเสริมการเรียนรู้โดยใช้โครงการสร้างนวัตกรรมผ่าน Bankhai PBL เน้นภาษา ในการสื่อสาร	ครู	
26	นายอรรถพร จันทราภ	การพัฒนาทักษะการอ่านออกเสียงคำที่สะกดไม่ตรงตามมาตรา ของนักเรียน ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 โดยการจัดการเรียนรู้กระบวนการกลุ่ม CIRC ร่วมกับแบบฝึกทักษะ	ครู	
27	นางขวัญฤทัย เทียงจันทราทิพย์	การพัฒนาแนวคิดทางวิทยาศาสตร์และทักษะการสื่อสารทางวิทยาศาสตร์ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โดยการจัดการเรียนรู้ตามแนวคิด ประเด็นทางวิทยาศาสตร์กับสังคมเสริมด้วยการใช้สื่อเทคโนโลยี หน่วยการเรียนรู้เรื่อง ชีวิตในสิ่งแวดล้อม	ครู	
28	นางสาวทศวรรณ ประภาศร	การพัฒนาชุดสื่อการจัดการเรียนรู้แบบเชิงรุก (Active Learning) การอ่านสะกดคำ รายวิชาภาษาไทย ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 - 3	ครู	
29	นางศุภาพิชญ์ อุดรสรรพ	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้ ด้วยเทคนิคเกมมิฟิเคชั่น เรื่อง เศรษฐกิจพอเพียง เพื่อเสริมสร้างทักษะการแก้ปัญหา สำหรับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนมัธยมวาริชภูมิ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสกลนคร	ครู	
30	นางสาวรัตนพร มณีรัตนสุบรรณ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาชีววิทยา เรื่อง การจำลองตัวเอง ของดีเอ็นเอ (Replication) การถอดรหัสพันธุกรรม (Transcription) และการแปลรหัสพันธุกรรม (Translation) ของนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โดยใช้เกมบิงโก	ครู	
31	นางสาวธมลพัชร โพธิ์ศรี	การพัฒนาการคิดอย่างมีวิจารณญาณและการคิดแก้ปัญหา โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบสืบเสาะหาความรู้ผสมผสานแนวคิดเชิงคำนวณ	ครู	
32	นางสาวกรรณิการ์ อภิพงศ์วัฒนกุล	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาอังกฤษ เรื่องแรงจูงใจในการเรียน ภาษาอังกฤษโดยใช้ YouTube สำหรับนักเรียนโรงเรียนวัดแหลมบ่อท่อ	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
33	นางดวงใจ ไชโย	การพัฒนาชุดการสอน เรื่อง อาหารในชีวิตประจำวัน วิชา งานบ้าน รหัส ง21111 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1/1 กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ โรงเรียนโนนสังวิทยาคาร	ครู	
34	นายกฤตเมธ อุ่นโพธิ์	การพัฒนาการเรียนรู้โดยใช้กระบวนการบันได 5 ขั้น QSCCS เรื่อง เศรษฐกิจพอเพียงกับการผลิตสินค้าและบริการของนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนบ้านหนองเงือก อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน	ครู	
35	นางสาวจันทร์ภรณ์ บุญโนนแต่	การแสดงผลทางคณิตศาสตร์ของนักเรียนในชั้นเรียน ที่ใช้วัตกรรมการศึกษาชั้นเรียนและวิธีการแบบเปิด	ครู	
36	นางสาวสิริรักษ์ พูเพื่อง	การพัฒนาการเรียนรู้การสอน โดยใช้รูปแบบ ADDSE MODEL ในรายวิชา ศิลปะพื้นฐาน 1 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 เรื่อง ประเภทของวงดนตรี	ครู	
37	นายกฤษติพงษ์ พลดี	การพัฒนาความสามารถในการอ่านภาษาอังกฤษเพื่อความเข้าใจ รายวิชาภาษาอังกฤษ 6 ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 โดยใช้แบบฝึกเสริมทักษะในการจัดการเรียนรู้แบบกิจกรรมเป็นฐาน (Activity Based Learning)	ครู	
38	นายทฐ วงศ์วงศ์	ผลการใช้แบบฝึกทักษะคณิตศาสตร์ประกอบการจัดการเรียนรู้แบบซิปปา เรื่อง ร้อยละที่เน้นการแก้ปัญหาแบบบูรณาการด้วยเทคนิค 6: 6 กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6	ครู	
39	นายเอกราช รักเมือง	การพัฒนาทักษะการคิดภาษาอังกฤษ โดยใช้แผนผังกราฟิก เรื่อง The Causes of Animals' Extinction รายวิชาภาษาอังกฤษ 3 สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนเคียนซาพิทยาคม	ครู	
40	นายภูมินทร์ รักบำรุง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนเรื่อง พระบรมราโชบายด้านการศึกษา ในรายวิชาเพิ่มเติมหน้าที่พลเมืองโดยใช้บทเรียนมัลติมีเดียของนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนบ้านนาวิทยาคม	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
41	นางสาวศศิณัฐ ชูขาว	การพัฒนาความสามารถการยืนทรงตัวและการเพิ่มความแข็งแรงกล้ามเนื้อขาทั้งสองข้าง โดยใช้ชุดอุปกรณ์ฝึกยืนของเด็กที่มีความบกพร่องทางร่างกายหรือการเคลื่อนไหวหรือสุขภาพ	ครู	
42	นายจารุวัชร ภูมิพงศ์	การพัฒนาชุดบทกลอนคำศัพท์ เพื่อส่งเสริมความสามารถด้านคำศัพท์ภาษาอังกฤษ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬารามราชวิทยาลัย ตรัง	ครู	
43	นายก้องเกียรติ พัฒนวิชากุล	ผลการจัดการเรียนรู้ด้วยเทคนิคเคดบ์เบิลยูแอลพลัสที่มีต่อความสามารถในการอ่านและเจตคติต่อการเรียนวิชาภาษาไทย ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	
44	นายปรีชาพล กำแพงทิพย์	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้สังคมศึกษาโดยใช้ชุมชนเป็นฐาน เพื่อเสริมสร้างความเป็นพลเมืองสิ่งแวดล้อม สำหรับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น	ครู	
45	นายธนวิษฐ์ เอกตาแสง	การพัฒนาสื่อการสอนด้วยเทคโนโลยีโลกเสมือนจริง 2 มิติแบบมีปฏิสัมพันธ์ รายวิชาการใช้โปรแกรมตารางคำนวณ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนอุดมพัฒนสินพิษณุโลก	ครู	
46	นายธนวัฒน์ รัตนเดโช	การพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมระยะสั้น เรื่อง การทำขนมไทยพื้นบ้าน ด้วยการจัดกิจกรรมการเรียนรู้โดยใช้ชุมชนเป็นฐาน สำหรับผู้เรียนของศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้อำเภอยะรัง จังหวัดปัตตานี	ครู	
47	นางสาวอภิวดี เมิตไธสง	การพัฒนาชุดกิจกรรมการบวกสามหลักแบบมีทอด นักเรียนชั้นประถม 2 โรงเรียนบ้านปลาขาว	ครู	
48	นางสาวณัฐธิดา วิริยะพันธ์	ความสามารถในการใช้กล้ามเนื้อเล็กของนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 2 โรงเรียนบ้านโนนพฤษดิ์ ตำบลจักราช อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา ที่ได้รับการจัดกิจกรรมศิลปะสร้างสรรค์ด้วยเมล็ดพืช	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
49	นางสาวฉัตรสิณี พิริหิรัญย์	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้แบบร่วมมือบนเครือข่ายคอมพิวเตอร์ เพื่อส่งเสริมความเป็นนวัตกรของผู้เรียน	ครู	
50	นายภวเทพ สำราญสุข	การศึกษาประสิทธิภาพของรูปแบบการเรียนการสอน E1/E2 = 70/70 ความพึงพอใจต่อรูปแบบการเรียนการสอนระดับมาก และนักเรียนมีคุณลักษณะ อันพึงประสงค์ในระดับดีเยี่ยม โดยใช้วิธีการสอนแบบสืบเสาะหาความรู้ (5E) ผ่านกิจกรรม “ความหนาแน่น” รายวิชาวิทยาศาสตร์พื้นฐาน ของนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนปิยะชาติพัฒนา ในพระราชูปถัมภ์ฯ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566	ครู	
51	นางสาวพรวิชัย ไญ่หลวง	การพัฒนาทักษะด้านการอ่านตัวอักษรภาษาอังกฤษ 26 ตัว และการจดจำความหมายคำศัพท์ภาษาอังกฤษด้วยกระบวนการ Active Learning ผ่านกิจกรรม BINGO ของนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 3 โรงเรียนบ้านหนองยางไคล อำเภอมะนัง จังหวัดลำพูน	ครู	
52	นางแจ่มจันทร์ หอมระหัส	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน ระดับประกาศนียบัตร วิชาชีพชั้นปีที่ 2/1 แผนกวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ วิทยาลัยการอาชีพ ศรีบุญเรือง ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565 โดยใช้การพัฒนาการเรียน วิชา การใช้โปรแกรมกราฟิก เรื่อง การตกแต่งภาพโดยใช้วิดีโอช่วยสอน	ครู	
53	นางสาวธัญญา สุวรรณวงศ์	พัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่องการใช้คอลโทรลพื้นฐาน ในการเขียนโปรแกรม ในรายวิชาการเขียนโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ในงานควบคุมไฟฟ้า โดยใช้บทเรียนคอมพิวเตอร์ช่วยสอน (CAI) ของนักศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงปีที่ 1 แผนกวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง	ครู	
54	นายสุรเชษฐ์ ชัยรัตน์	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาไทยหน่วยการเรียนรู้ ดั่งหยาดทิพย์ขลุ่ยโลมใจ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนชุมชนใหม่ โดยใช้การจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบโมเดลซิปปา	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
55	นางลัดดาวรรณ แก้วพวง	การพัฒนาชุดกิจกรรมการเรียนรู้ตามกระบวนการจัดการเรียนรู้แบบสืบเสาะหาความรู้ (7Es) วิชาเคมี 5 เรื่อง พลาสติก สำหรับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนเขานกกระจกวิทยาคม	ครู	
56	นายกรศิลป์ เก่งเขตรกิจ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่องแบบรูปของจำนวนนับ โดยใช้แบบฝึกคิดเลขเร็วจำนวนนับ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนวัดไร่ขิง (สุนทรอุทิศ)	ครู	
57	นายณัชพงษ์พัฒน์ คันธวิวัฒน์	ผลการศึกษาความคงทนในการเรียนรู้ เรื่อง การเขียนสูตรและการอ่านชื่อสารประกอบไอออนิกของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนชลกันยานุกูล ผ่านการเรียนรู้ด้วยการ์ดเกม	ครู	
58	นายธนาธิป รัตนพันธ์	ผลการจัดการเรียนรู้โดยใช้กระบวนการบันได 7 ขั้น เพื่อส่งเสริมความเป็นพลเมืองสิ่งแวดล้อม ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนพ่วงพรมครวิทยา	ครู	
59	นางสาวสุพรทิพย์ ไทรทองคำ	การพัฒนาบทเรียนออนไลน์รูปแบบจักรวาลนฤมิตร่วมกับกระบวนการจัดการเรียนรู้เชิงรุก Active Learning รายวิชาประวัติศาสตร์ เรื่องอาณาจักรรัตนโกสินทร์ ของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6	ครู	
60	นายบุญชัย เมฆแก้ว	การสำรวจการเรียนรู้นอกชั้นเรียนรายวิชาภาษาอังกฤษของนักศึกษาวิทยาลัยชุมชนพังงา	ครู	
61	นายธีระธาดา รุ่งสุวรรณ	การศึกษาผลการจัดการเรียนรู้แบบเพื่อนช่วยเพื่อน เรื่องการปฏิบัติรำแม่บทเล็ก ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนสาธิตยานากาวา	ครู	
62	นางขวัญชนก บริรักษ์ธนกุล	รายงานการพัฒนาชุดการสอนแบบศูนย์การเรียนรู้เรื่องโครงสร้างและการเจริญเติบโต ของพืชดอก ร่วมกับวิธีการสอนแบบ 7E และแอปพลิเคชัน Metaverse spatial สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนเบญจมราชูทิศ	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
63	นางสาวเนาวรัตน์ จันทนา	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนคณิตศาสตร์เรื่องโจทย์ปัญหาจำนวนเต็ม โดยการจัดการเรียนรู้ Active learning การเรียนการสอนแบบสืบเสาะแสวงหา และเชื่อมโยงความรู้ GPAS 5STEP ด้วยเทคนิค KWDL ระดับชั้นมัธยมศึกษา ปีที่ 1 ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนธรรมศาสตร์คลองหลวงวิทยาคม	ครู	
64	นายอานนท์ สาวิวัฒน์	การพัฒนาความสามารถในการแต่งบทร้อยกรอง โดยใช้กระบวนการคิดขั้นสูง เชิงระบบ 5 ขั้น (GPAS 5 Steps) บูรณาการกับการใช้ชุมชนเป็นฐานการเรียนรู้ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนมวกเหล็กวิทยา จังหวัดสระบุรี	ครู	
65	นางสาวจันทร์จิรา ปัญโญ	การพัฒนาทักษะการอ่านและการเขียนสะกดคำ โดยใช้แบบทักษะ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ปีการศึกษา 2566	ครู	
66	นายณัฐชกฤษณ์ ไชยจินดา	แนวคิดการสร้างสรรค์การแสดงจากวรรณกรรมอีสาน	ครู	
67	นายภุชญา ศีกะละจิต	การส่งเสริมทักษะกระบวนการคิดเชิงคำนวณของเด็กปฐมวัย ด้วยชุดสื่อผ้าสร้างสรรค์ Unplugged Coding	ครู	
68	นายวัฒนศักดิ์ สำรวย	การพัฒนาทักษะการใช้เครื่องมือช่างยนต์โดยใช้กิจกรรมจับคู่ฝึกปฏิบัติ ตามแนวคิดเพื่อนช่วยเพื่อนของนักเรียนระดับชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ 1 สาขาวิชาช่างยนต์ สาขางานยานยนต์ วิทยาลัยเทคนิคกาฬสินธุ์	ครู	
69	นายจตุพร ภูมิพิงค์	ผลการใช้คู่มือการจัดกิจกรรมการเรียนรู้วิชาภาษาอังกฤษโดยใช้เทคโนโลยี สื่อประสม (Technological Multimedia) มุ่งเน้นการฟังพูดเพื่อการสื่อสาร และส่งเสริมความสามารถในการใช้เทคโนโลยีตามรูปแบบของ SAMR model ด้วยวิธีการเรียนรู้ 4 ขั้น (K.I.S.S steps) สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนจอมทอง	ครู	
70	นายปรีชา บุญจิตร	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง ระบบสมการเชิงเส้น โดยใช้การเรียนรู้แบบร่วมมือเทคนิคแบ่งกลุ่มผลสัมฤทธิ์ STAD เสริมด้วยกลวิธี STAR ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
71	นายพงศธร พันธุ์บุปผา	การศึกษาพฤติกรรมการแก้ปัญหาทางคณิตศาสตร์ ของนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 เรื่อง การแปลงทางเรขาคณิต ในชั้นเรียน ที่ใช้โปรแกรม GSP (The Geometer's Sketchpad) และนวัตกรรม การศึกษาชั้นเรียน (Lesson Study) และวิธีการแบบเปิด (Open Approach)	ครู	
72	นางกิงกาญจน์ เล้าพานิชวัฒนา	การจัดการเรียนรู้แบบโครงงานเป็นฐาน (Project - Based Learning) เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนหน่วยการเรียนรู้ที่ 4 เรื่อง ชุมชนของเรา (เปิดตำนานบ่อถ่านศิลา) รายวิชาประวัติศาสตร์ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนบ้านควนคีรีวงศ์	ครู	
73	นายกิตติศักดิ์ มโนพัฒนกร	ผลการจัดการเรียนรู้ที่บูรณาการการคิดเชิงออกแบบและทักษะการคิด เชิงนวัตกรรมในวิชาชีววิทยาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	
74	นางสาวสุรียา สนิธิ	การจัดการเรียนรู้โดยใช้เทคนิคการสอนแบบ Active Learning ร่วมกับ สื่อการสอนบนเว็บไซต์และแบบทดสอบออนไลน์ กรณีศึกษา รายวิชาวิทยาศาสตร์เพื่อพัฒนาอาชีพช่างอุตสาหกรรม เรื่อง สมดุลกล สำหรับผู้เรียนระดับอาชีวศึกษา	ครู	
75	นายอาทิตย์ ชาวคำ	การพัฒนารูปแบบการเรียนรู้วรรณคดีเชิงสร้างสรรค์เพื่อส่งเสริม การคิดอย่างมีวิจารณญาณสำหรับผู้เรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย	ครู	
76	นางสาววณพร แซ่ตัน	ผลของการใช้ชุดกิจกรรมศิลปะร่วมกับเทคนิคการสอนแบบ 3R's เพื่อส่งเสริม พฤติกรรมความใส่ใจในการเรียนของนักเรียนห้องเรียนเตรียมความพร้อม ออกัสติก 2 ศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี	ครู	
77	นางณัฏฐนันฐกาญจน์ ภูมาก	รายงานผลการใช้ชุดกิจกรรมการประกอบอาหารเพื่อส่งเสริมทักษะพื้นฐาน ทางด้านวิทยาศาสตร์สำหรับเด็กปฐมวัย ชั้นอนุบาลปีที่ 3	ครู	
78	นางสาวอำภาพร ระนาภูศิลป์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวรรณคดีของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โดยใช้แนวคิดเกมมิฟิเคชั่น	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
79	นายธนกร จำเริญนุสิต	ผลการใช้ STAD ร่วมกับเกม Domino ที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชาภาษาไทย เรื่อง คำไวพจน์ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนบ้านคลองนกกระทุง (เรียงราษฎร์อุทิศ 2)	ครู	
80	นายอภิสิทธิ์ โคสาดี และคณะ	การพัฒนาความสามารถในการแก้ปัญหาทางคณิตศาสตร์ของนักเรียน โดยใช้นวัตกรรมการศึกษาชั้นเรียน (Lesson Study) และวิธีการแบบเปิด (Open Approach) ร่วมกับแนวคิด การศึกษาคณิตศาสตร์ที่สอดคล้อง กับชีวิตจริง (RME)	ครู	
81	นายศรัณย์ ดิษฐ์	การพัฒนาผลการเรียนรู้ เรื่อง การแยกตัวประกอบของพหุนามดีกรีสอง ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โดยใช้วิธีการสอนแบบ Active Learning ร่วมกับการสอนด้วยโปรแกรม GeoGebra และ PowerPoint	ครู	
82	นางกนกภรณ์ ดาบพิมพ์ศรี	รูปแบบการพัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบสร้างสรรค์เป็นฐานร่วมกับการจัดการเรียนรู้แบบกระบวนการเรียนรู้ 5 ขั้นตอน (5 STEPs) เพื่อส่งเสริมความสามารถในการแก้ปัญหาทางคณิตศาสตร์ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	
83	นางสาวอิสราพร สุขประเสริฐ	การพัฒนาทักษะการแก้ปัญหาทางคณิตศาสตร์ เรื่อง การประยุกต์สมการเชิงเส้น ตัวแปรเดียว ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 โดยใช้การจัดกิจกรรม การเรียนรู้แบบร่วมมือเทคนิค STAD	ครู	
84	นายสุเทพ นุชิต	การสร้างและหาประสิทธิภาพชุดการสอนวิชางานฝึกฝีมือ รหัสวิชา 20100 - 1003 สำหรับนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา	ครู	
85	นางสาวธิดารัตน์ อูรารินทร์ และคณะ	การจัดการเรียนรู้บูรณาการรูปแบบสหวิทยาการ เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน กลุ่มสาระสังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม ร่วมกับกลุ่มสาระคณิตศาสตร์ และกลุ่มสาระวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
86	นายวิชัย พ้องเสียง	การพัฒนาหนังสืออ่านเพิ่มเติมหน่วยประวัติศาสตร์ท้องถิ่น เรื่อง สาเกตนครบ้านเรา ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 โดยใช้กระบวนการเรียนรู้ด้วยวิธีการทางประวัติศาสตร์และกิจกรรมทัศนศึกษา	ครู	
87	นางสาวพรธีรา การเกษม	รูปแบบการพัฒนาอ่านออกเสียง Ch และ Sh ของนักเรียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5/1 โรงเรียนโนนศิลาไกรฤกษ์ราษฎร์อำนวยการ โดยใช้แอปพลิเคชัน Thunkable	ครู	
88	นางวรุณยุพา ประสารยา	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง การใช้สูตรคำนวณฟังก์ชัน และกราฟโดยใช้สื่อการสอน แบบวีดิทัศน์ ของนักศึกษาระดับชั้น ปวช. ปี 1 สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจในเรือนจำแพร่ วิทยาลัยสารพัดช่างแพร่	ครู	
89	นางสาวศิริพร ทองชุดำ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง ลักษณะของประโยค ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ด้วยแบบฝึกหัดร่วมกับการใช้เทคนิคคำถาม	ครู	
90	นายวิระพงศ์ โดะโอ	การศึกษาค้นคว้าผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง เลขยกกำลัง ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนบ้านบางเป้า โดยใช้สื่อประสม ร่วมกับคุณธรรม M3 Model ผ่านโปรแกรม Quizizz	ครู	
91	นายคุณากร แก้วคำแสน	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้วิชาวิทยาการคำนวณด้วยการเรียน แบบโครงงานร่วมกับระบบคลังเนื้อหาอิเล็กทรอนิกส์ (OBEC CC) ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนบ้านบกโนนเรียง	ครู	
92	นางมินตรา จิตรโกศล	การจัดการเรียนรู้ด้วยกิจกรรม Unplugged Coding เพื่อพัฒนาทักษะ การคิดเชิงคำนวณ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1	ครู	
93	นายศิธา เทญเขียว	การพัฒนาทักษะการแสดงนาฏศิลป์ไทยรำวงมาตรฐาน เพลงดอกไม้ของชาติ ด้วยวิธีการจัดการเรียนรู้แบบโครงงาน (Project Based Learning) ประกอบชุดฝึกทักษะ เรื่องการแสดงรำวงมาตรฐาน เพลงดอกไม้ของชาติ รายวิชาศิลปะ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
94	นายทักษิณ แนนอุดร	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาสังคมศึกษาของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 หน่วยการเรียนรู้ที่ 3 เรื่องที่ 1 ประเภทของสถาบันการเงิน ด้วยการจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบร่วมมือ: เทคนิคเล่าเรื่องรอบวง	ครู	
95	นางสาวทัศนีย์ พลชะลี	ความเข้าใจทางคณิตศาสตร์ เรื่อง การบวก ของนักเรียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 ในชั้นเรียนคณิตศาสตร์ที่ใช้การศึกษาชั้นเรียนและวิธีการแบบเปิด	ครู	
96	นายยุทธภพ เรืองฤทธิ์	การพัฒนาทักษะความคิดวิเคราะห์และความคิดสร้างสรรค์ของผู้เรียน โดยใช้กระบวนการจัดการเรียนรู้ KIDDEE MODEL	ครู	
97	นางสาวพรทิพย์ ท้วสูงเนิน	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้แบบ Active Learning โดยใช้แบบฝึกทักษะ ที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาประวัติศาสตร์ สำหรับนักเรียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนบ้านดงยางพรพิบูลย์ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดอุดรธานี	ครู	
98	นายไศยพงศ์ นิธิรักษ์	การพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้ ด้วยรูปแบบการสอน การแก้ปัญหา 4 ขั้น เสริมสถานการณ์ SRCA+++ model เพื่อส่งเสริมสมรรถนะการคิดขั้นสูง สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5	ครู	
99	นางสาวภูษณิษา งามพลกรัง	การพัฒนาทักษะการรู้เท่าทันสื่อในศตวรรษที่ 21 ด้วยรูปแบบการเรียนรู้แบบผสมผสานร่วมกับการจัดการเรียนรู้แบบกิจกรรมเป็นฐานของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาตอนปลาย	ครู	
100	นางสาวกษามาส จันทรสกุล	ผลการใช้แอปพลิเคชัน เรื่อง กระบวนการเปลี่ยนแปลงลมฟ้าอากาศ รายวิชาวิทยาศาสตร์พื้นฐาน สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1	ครู	
101	นายพัทธดนย์ วัฒนานาม	การสังเคราะห์โครงงานคณิตศาสตร์ ที่พัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ทักษะและกระบวนการทางคณิตศาสตร์ และส่งเสริมภูมิปัญญาในท้องถิ่น	ครู	
102	นางสาวมาลิณี คำมะมูล	ผลการใช้กล่องงานชุดฝึกการลากเส้นในการพัฒนาทักษะกล้ามเนื้อมัดเล็ก ของนักเรียนออทิสติก ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดหนองคาย	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
103	นายยุทธกรณ์ ก่อศิลป์	การพัฒนาทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ด้านทักษะการเรียนรู้และนวัตกรรมและผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้กระบวนการทางภูมิศาสตร์ รายวิชา ส32101 สังคมศึกษา 3 ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนร้อยเอ็ดวิทยาลัย	ครู	
104	นายวรวิทย์ บ่อคำ	ผลของการจัดกิจกรรมส่งเสริมนักเรียนที่มีความสนใจทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี โดยใช้รูปแบบกระบวนการออกแบบเชิงวิศวกรรมจัดกิจกรรมคู่ขนานกับการสอนปกติในชั้นเรียน	ครู	
105	นางสาวศิวพร วาอุทัศน์ และคณะ	การพัฒนาทักษะการลุกขึ้นยืน โดยใช้อุปกรณ์เกาเข็น ของนักเรียนที่มีความบกพร่องทางร่างกายหรือการเคลื่อนไหวหรือสุขภาพ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชร	ครู	
106	นายทัศนพร คงมั่น	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชาวิทยาการคำนวณ รหัสวิชา ว22201 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนนรราชทินนิตตามาดูวิทยา โดยใช้ห้องเรียนเสมือนจริง (Spatial)	ครู	
107	นายวิวัฒน์ หาหอม	การพัฒนาความสามารถทักษะการรับรู้และแสดงออกทางภาษา ของบุคคลออทิสติก โดยใช้ชุดสื่อบัตรภาพสื่อความหมายสำหรับเสริมทักษะการรับรู้และแสดงออกทางภาษา สำหรับบุคคลออทิสติก ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดสุโขทัย หน่วยบริการบ้านดำนลานหอย	ครู	
108	นางสาวสุปราณี บุระ	การพัฒนาสื่อประสมเรื่องจำนวนเต็มด้วยการจัดการเรียนรู้แบบห้องเรียนกลับด้านผสมผสานเทคนิคการใช้คำถาม เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนคณิตศาสตร์ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนเทศบาลบ้านค่าย	ครู	
109	นายสิทธิเดช ฐานปัญญา	การพัฒนารูปแบบกิจกรรมการเรียนการสอนด้วยวิธีการตามแนวคิดวิทยาศาสตร์เทคโนโลยี สังคม และสิ่งแวดล้อมแบบ STSE-Approach ร่วมกับการเรียนรู้ผ่านแพลตฟอร์ม padlet	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
110	นางศิริธร ปาปะขำ	การพัฒนาทักษะการอ่าน คิด วิเคราะห์และเขียน โดยการจัดกระบวนการเรียนรู้ 5 STEPs ร่วมกับเทคนิค 5W1H ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3	ครู	
111	นางสาวสุมาลีษา รุ่งเรือง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง ไบโอม (Biomes) โดยการใช้การเรียนรู้แบบ Games - Based Learning (GBL) ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนโนนสุวรรณพิทยาคม ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566	ครู	
112	นายเอกรัตน์ ทองจิต	พัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้ชุดสื่อการสอนเครื่องมือพื้นฐาน และเครื่องมืองานพาดสายสำหรับงานไฟฟ้านอกอาคารรายวิชา การติดตั้งไฟฟ้า นอกอาคาร รหัสวิชา 20104-2106 สำหรับนักเรียนชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพ ชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง	ครู	
113	นางสาวแสงสุรีย์ เกิดโสภา	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยใช้แบบฝึกทักษะการแก้โจทย์ปัญหา ด้วยเทคนิค เค ดับเบิลยู ดี แอล (KWDL) ร่วมกับโปรแกรม live worksheets รายวิชาฟิสิกส์ 5 เรื่องสนามแม่เหล็ก สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566	ครู	
114	นางสาวดวงทอง จิตรธรรม	การยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาประวัติศาสตร์สากล โดยใช้สื่อประกอบการสอนแบบภาพยนตร์กับการเรียนออนไลน์ สำหรับนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6/11 โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดจันทบุรี	ครู	
115	นางสาวนุสบา โพธิ์ศรี	ผลการจัดการเรียนรู้โดยใช้ Google Classroom เพื่อพัฒนาทักษะการฟัง ภาษาอังกฤษเพื่อความเข้าใจของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาชัยภูมิ	ครู	
116	นายรชตะ ขาวดี	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาสังคมศึกษา ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565 โดยใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้ แบบ Active Learning เรื่อง การเปลี่ยนแปลงทางกายภาพ และรูปแบบการสอน RACHATA Model	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
117	นางสาวกันยารัตน์ มานะประดิษฐ์	ผลของการสอนโดยใช้สื่อวีดิทัศน์เรื่อง โครโมโซม ดีเอ็นเอ และยีน จาก OBEC Content Center เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชาวิทยาศาสตร์ ของนักเรียนระดับมัธยมศึกษาปีที่ 3	ครู	
118	นางสาวธัญนันท์ โบราณกุล	การพัฒนาการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ด้วยบทเรียนออนไลน์ร่วมกับการสอน แบบห้องเรียนกลับด้าน เพื่อส่งเสริมความสามารถในการแก้ปัญหา ทางคณิตศาสตร์ เรื่อง พหุนาม สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2	ครู	
119	นางสาวปัทมาภรณ์ พูลสมบัติ	รูปแบบการเรียนรู้คณิตศาสตร์ออนไลน์ 6GE Model เพื่อเสริมสร้างการเรียนรู้ และพัฒนาทักษะทางคณิตศาสตร์ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนกาฬสินธุ์พิทยาสัย	ครู	
120	นางสาวอรัญญา จิตต์สนิทกุล	ผลของการใช้แอปพลิเคชัน Geogebra โดยการจัดการเรียนการสอนแบบเชิงรุก (Active Learning) เรื่องภาคตัดกรวย ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	
121	นางสาวอาทิตย์ยา มั่นหาญ	การพัฒนาการจัดกิจกรรมการเรียนรู้วิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง โจทย์ปัญหาร้อยละ โดยใช้กระบวนการแก้ปัญหาตามแนวคิดของโพลยาพร้อมกับเทคนิค STAD สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5	ครู	
122	นางสาวสุจิตรา เกื้อสุข	การศึกษาผลการใช้นวัตกรรม Multi-Balance box ที่มีต่อความสามารถ ของกล้ามเนื้อขา สำหรับนักเรียนที่มีความบกพร่องทางร่างกายหรือ การเคลื่อนไหวหรือสุขภาพ ศูนย์การศึกษาพิเศษ เขตการศึกษา 4 จังหวัดตรัง	ครู	
123	นางสาวสิริพร เอี่ยมวิสัย	รูปแบบการจัดการศึกษาแบบเรียนรวมระหว่างผู้เรียนที่มีความต้องการพิเศษ กับผู้เรียนปกติ ในสภาพแวดล้อมการเรียนรู้แบบเดียวกัน	ครู	
124	นายศักดิ์สกุล คลังชะนัง	การจัดกระบวนการเรียนรู้ตามทฤษฎีการเรียนรู้เพื่อสร้างสรรค์ด้วยปัญญา ด้วยแนวคิดวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยีและสังคมเพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน และทักษะสำคัญในศตวรรษที่ 21 ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ วิทยาลัยการอาชีพสังขะ	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
125	นางประภาพร เอียดดำ	การพัฒนารูปแบบการสอนวิทยาศาสตร์โดยใช้โครงงานเป็นฐานบูรณาการเทคโนโลยีเพื่อส่งเสริมทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ และทักษะแห่งศตวรรษที่ 21 สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5	ครู	
126	นางสาวสุคนธ์ทิพย์ เพชรฤทธิ์	ผลของการสอนใช้ชุดฝึกทักษะโพนิกส์ที่มีต่อทักษะการอ่านภาษาอังกฤษ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนวัดสุวรรณคูหา	ครู	
127	นางสาววรินทร์ ประเสริฐ และคณะ	วิจัยการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม โดยใช้การ์ตูนแอนิเมชันเมืองนิรมิต แห่งจิตตนคร ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 - 6	ครู	
128	นางอัญญชลิย์ สิทธิ	การพัฒนาบทเรียน e-learning ด้วย Google Classroom Applications หน่วยที่ 1 เรื่องการแบ่งปันข้อมูลรายวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 5 สำหรับผู้เรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนลำปางกัลยาณี จังหวัดลำปาง	ครู	
129	นายปิยะพล พลับวังกล้า	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง การดำเนินการ ระหว่างเซต โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบร่วมมือเทคนิค TAI ร่วมกับสื่อประสม ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ หอวัง นนทบุรี	ครู	
130	นายวิญญู พันธุ์เมืองมา	การวิจัยเรื่องการพัฒนาการจัดการจัดการกิจกรรมการเรียนรู้ตามแนวคอนสตรัคติวิสต์ ร่วมกับกิจกรรมบทบาทสมมติ เรื่อง ลักษณะทางพันธุกรรมที่เป็นส่วนขยาย ของพันธุศาสตร์เมนเดล เพื่อส่งเสริมผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ของผู้เรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6	ครู	
131	นางวรพิชชา เพชรศิวานนท์	การใช้กิจกรรมศิลปะสร้างสรรค์เพื่อส่งเสริมสมาธิของนักเรียนออทิสติก ชั้นเตรียมความพร้อม ศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัดสุราษฎร์ธานี	ครู	
132	นายสันติ สุวรรณวงศ์	การแก้ไขปัญหาทักษะการติดต่อ ด้วยกระบวนการจัดการเรียนรู้ แบบเพื่อนช่วยเพื่อน (Peer Learning) รายวิชา เครื่องทำความเย็น (20104-2007) ของนักเรียนประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ 2 สาขาวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
133	นายกันตณ ทองแพง	การพัฒนาทักษะการแต่งกลอนสุภาพ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 ในรายวิชาภาษาไทย 4 รหัสวิชา ท22102 ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565 โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการ ผ่านการขับเคลื่อนและเสริมสร้าง การมีส่วนร่วมในการจัดการขยะภายในโรงเรียนสิ่งห่มุทธตามโครงการ โรงเรียนปลอดขยะ (Zero Waste School)	ครู	
134	นายธนวัฒน์ กังแฮ	การพัฒนาความสามารถในการแก้ปัญหาทางคณิตศาสตร์ เรื่อง โจทย์ปัญหาเศษส่วนของพหุนาม โดยใช้เทคนิค STAR ร่วมกับการเสริมแรงด้วย ClassDojo Application สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2	ครู	
135	นายสรธัญ ระโห๊ะโห๊ะ	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน โดยใช้หุ่นจำลองบ้าน ในการหาปริมาณงานฐานราก	ครู	
136	นางภัทรพรรณ ชำนาญวาด	การพัฒนาการจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบสืบเสาะหาความรู้ (5E) เพื่อส่งเสริม ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชา วิทยาศาสตร์เพื่อพัฒนาทักษะชีวิต เรื่อง ระยะทางและการกระจัด ของผู้เรียนระดับชั้น ปวช.1 กลุ่ม 5 แผนกวิชาช่างไฟฟ้ากำลัง วิทยาลัยเทคนิคพิษณุโลก	ครู	
137	นางสาวเบญญาภา ไชยมงคล	การศึกษาผลสัมฤทธิ์และความพึงพอใจทางการเรียน เรื่อง การเรียน การเปลี่ยนหน่วย (คำอุปสรรค) ด้วยเกมและกระบวนการสืบเสาะหาความรู้ (5E) ของนักเรียนชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ 1 สาขาวิชาช่างกลโรงงาน	ครู	
138	นายสิริวัฒน์ โทนทอง	ปัจจัยที่ส่งผลต่อแรงจูงใจทางการเรียนวิชาสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาตอนปลาย โรงเรียนสาธิตปทุม	ครู	
139	นายภาณุพงศ์ ธงศรี	การพัฒนาทักษะการจักสาน และทักษะการพูดรายงานการศึกษาค้นคว้า เรื่อง กระติบข้าวจากใบตาลของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาตอนปลาย โรงเรียนบ้านคำสมอ (ศรีศึกษา) โดยใช้การบริหารจัดการชั้นเรียนแบบคละชั้น การจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการ ร่วมกับการเรียนรู้แบบชุมชนเป็นฐาน	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
140	นายชยูนนท์ รักษาศรี	การใช้สื่อ PHY - NO ในการทบทวนสูตรสมการทางฟิสิกส์ ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6	ครู	
141	นางสาวธิดารัตน์ โยธาฤทธิ์	การพัฒนาความสามารถในการสื่อสารทางวิทยาศาสตร์ด้านการเขียน โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบสืบเสาะหาความรู้ 5 ขั้น ร่วมกับเทคนิคเพื่อนคู่คิด (Think-Pair-Share)	ครู	
142	นายสุรชัย โกมาลย์	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้ฐานสมรรถนะแบบผสมผสานโดยใช้กระบวนการวิจัย เป็นฐานเพื่อส่งเสริมผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาเทคโนโลยียานยนต์ไฟฟ้า ของผู้เรียนหลักสูตร MPC ศึกษานยนต์อัจฉริยะ วิทยาลัยเทคนิคบึงกาฬ	ครู	
143	นางสาวจิรนนท์ ตันตระกูล	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนด้วยบทเรียนออนไลน์ Google Site เรื่อง พอลิเมอร์ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนธรรมศาสตร์คลองหลวงวิทยาคม	ครู	
144	นางสาวมาลี สังข์แก้ว	การพัฒนาการจัดประสบการณ์การเรียนรู้เรื่องจันทน์กะพ้อที่รัก ต้นไม้มตามคำขวัญอำเภอเคียนซา โดยวิธีการสืบเสาะหาความรู้ทางวิทยาศาสตร์ สำหรับนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 2 โรงเรียนบ้านควนศรีวังค์	ครู	
145	นางสาวพิมรดา อินทมาตร	ผลการจัดการเรียนรู้รายวิชาการตลาดออนไลน์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 ตามแนวคิด การเรียนรู้โดยใช้ความท้าทายเป็นฐาน (Challenge - Based Learning)	ครู	
146	นางสาวอิสรอนันท์ ทรงพระ	ความสามารถในการใช้กล้ามเนื้อมัดเล็กของนักเรียนชั้นอนุบาลปีที่ 2 โรงเรียนบ้านโนนพฤษฏ์ ตำบลจักราช อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา ที่ได้รับการจัดกิจกรรมศิลปะสร้างสรรค์ด้วยเมล็ดพืช	ครู	
147	นางชิตชนก โสภาการ	รายงานวิจัย การพัฒนาสื่อประสม (Multimedia) ด้วยกระบวนการทักษะ ทางภูมิศาสตร์ รหัสวิชา ส32101 รายวิชา สังคมศึกษา โดยใช้วิธีการเรียนรู้ แบบความร่วมมือ (Cooperative Learning) สำหรับนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนทับปุดวิทยา จังหวัดพังงา	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
148	นายวีรพันธ์ ดาษดา	การพัฒนาการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนโดยใช้หนังสืออ่านเพิ่มเติม สาระเศรษฐศาสตร์ กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5	ครู	
149	นางสาวธนรัตน์ ชาวทองคำ	การพัฒนาทักษะพื้นฐานทางคณิตศาสตร์ด้านจำนวนและตัวเลข 1 - 10 โดยใช้ชุดกิจกรรมเกมการศึกษาจำนวนและตัวเลข ด้วยกระบวนการลงมือทำ ข้า ย้า ทวน ชั้นอนุบาลปีที่ 2/2 โรงเรียนบ้านนาประชาสัมพันธ์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 3	ครู	
150	นายราเชนทร์ มีพงศ์	การพัฒนารูปแบบการเรียนการสอนเพื่อเสริมสร้างความสามารถ ในการคิดคำนวณ และแก้ปัญหาอย่างสร้างสรรค์ทางคณิตศาสตร์ ในยุคปฏิรูปการเรียนรู้สู่ผู้เรียนโดยใช้รูปแบบการสอน MEPONG Model แบบ Active Learning ร่วมกับการใช้แบบฝึกทักษะ เรื่อง ระบบจำนวนเต็ม ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนชุมชนบ้านทุ่งโพธิ์	ครู	
151	นายณัฐวัตร เอี่ยมวิจารณ์	การพัฒนาทักษะในศตวรรษที่ 21 ด้านความคิดสร้างสรรค์และนวัตกรรม ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 หน่วยการเรียนรู้ พันธุศาสตร์ ด้วยวิธีการจัดการเรียนรู้แบบกิจกรรมเป็นฐาน	ครู	
152	นางสาวนิชาภา เหมะธูลิน	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้โดยใช้กระบวนการวิจัยเป็นฐานเพื่อส่งเสริมทักษะ การเขียนภาษาอังกฤษเตรียมความพร้อมเพื่อการทำงานของผู้เรียน ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง วิทยาลัยอาชีวศึกษาอุดรธานี	ครู	
153	นายดนุภสิทธิ์ ขำนาญชล	ผลของการใช้แนวคิดสะเต็ม ฟอร์ อินโนเวเตอร์ในวิชาชีววิทยาที่มีผลต่อ ทักษะการคิดเชิงนวัตกรรมและจิตวิทยาศาสตร์ ของนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนปลวกแดงพิทยาคม จังหวัดระยอง	ครู	
154	นายจีระพงษ์ โพพันธ์	การพัฒนาบทเรียนออนไลน์ รายวิชาวิทยาการคำนวณ สำหรับนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2565 โรงเรียนบางมูลนากภูมิวิทยาคม	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
155	นายรัตนพันธ์ เจนวนิช	การพัฒนาทักษะการอ่านทำนองเสนาะ โดยใช้บทเรียนสำเร็จรูปแบบห้องเรียนกลับด้าน เรื่อง เสนาะสารกังวานโสต สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาราชวิทยาลัย ตรัง	ครู	
156	นางสาวสกุลรัตน์ ไพรรณฤทธิ	การแก้ปัญหาทักษะการคิดคำนวณ เรื่อง โจทย์ร้อยละและอัตราส่วน โดยใช้เกมบิงโก สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนบ้านห้วยช้างคำ ปีการศึกษา 2566	ครู	
157	นางสาวระธิพร บุญเสมอ	การพัฒนาชุดการเรียนการสอนแบบสร้างสรรค์เป็นฐานร่วมกับการคิดเชิงออกแบบเพื่อสร้างเสริมผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและความสามารถในการสร้างสรรค์แอปพลิเคชันบนระบบปฏิบัติการแอนดรอยด์ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3	ครู	
158	นายอิทธิพล พูลคำ	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน วิชางานไฟฟ้ารถยนต์ เรื่อง ระบบประจุไฟ ของนักเรียน ระดับชั้น ปวช. 2 สาขาวิชาช่างยนต์ วิทยาลัยเทคนิคเชียงคำ โดยใช้การเรียนรู้แบบร่วมมือด้วยเทคนิค Learning Together (LT)	ครู	
159	นางสาวสุภาวดี สุกดำ	ผลการจัดการเรียนรู้ STEM BCG ท้องถิ่นบางแก้ว ต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง สารละลายและทักษะการคิดแก้ปัญหาอย่างสร้างสรรค์ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	
160	นางสาวเนตรทิพย์ แสงหาชัย	ผลของการจัดกิจกรรมการเรียนรู้โดยใช้โครงงานเป็นฐานที่มีต่อทักษะกระบวนการทำงานและผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชางานอาชีพ เรื่อง ฟางข้าว ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนเฝ้าไร่วิทยา จังหวัดหนองคาย	ครู	
161	นางสาวปวีตรา ไชยขันแก้ว	การพัฒนาความสามารถในการแก้โจทย์ปัญหาทางคณิตศาสตร์และปฏิสัมพันธ์ในชั้นเรียน โดยใช้การจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบร่วมมือ ด้วยเทคนิค TAI ร่วมกับ KWDL เรื่อง พีระมิด กรวย และทรงกลม	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
162	นางสาวกิตติยา บูหมั่น	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ด้วยการจัดการเรียนรู้แบบ active learning เรื่อง คุณภาพของน้ำ รายวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	ครู	
163	นางสาวพรเพ็ญ บุญมาก	การเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนคณิตศาสตร์ก่อนเรียนและหลังเรียน ที่เรียนโดยใช้หนังสืออ่านเพิ่มเติมเรื่องเวลา สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3	ครู	
164	นายสุด ปลื้มใจ	การสร้างและหาประสิทธิภาพชุดปฏิบัติการเรียนรู้โดยใช้โครงงานเป็นฐาน (PjBL) รายวิชาวิทยาศาสตร์เพื่อพัฒนาทักษะชีวิต	ครู	
165	นางสาวสรณีย์ เดชะปรাপต์	การพัฒนาความสามารถการพูดประโยคภาษาอังกฤษ โดยใช้ชุดสื่อการสอน เรื่อง Prepositions of place grade 1	ครู	
166	นายณพวรรณ พรจำเรือนกุล และคณะ	ผลการจัดการเรียนรู้โดยใช้เทคนิคการเรียนรู้ร่วมกัน เพื่อพัฒนาทักษะ การเข้าสังคมของเด็กออทิสติกเรียนร่วมโรงเรียนวัดโพธิ์งามจังหวัดพิษณุโลก	ครู	
167	จำลองตรีธีระวัฒน์ การโสภา	การปรับเปลี่ยนพฤติกรรมนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนบ้านบริบูรณ์ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 5 โดยใช้นวัตกรรมสร้างสรรค์คนดี มีคุณธรรม ด้วย BORIBOON MODEL	ครู	
168	นางสาวรัตนภรณ์ ปั่นคำ	ผลการจัดการเรียนรู้คณิตศาสตร์แบบห้องเรียนกลับด้านร่วมกับเทคนิค เกมมิฟิเคชันที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและความสามารถในการเชื่อมโยง ทางคณิตศาสตร์ เรื่อง ฟังก์ชัน ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	
169	นางสาวปณิติกา เย็นขัน	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้วิธีการสอนแบบปกติกับวิธีการสอน แบบใช้สื่อเทคโนโลยีสารสนเทศ รายวิชาสังคมศึกษา สาระการเรียนรู้ ประวัติศาสตร์ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนบ้านใหม่ชัยเจริญ ภาครเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2565	ครู	
170	นางสาวนฤมล บุตรดี	การพัฒนาทักษะการอ่านสะกดคำประสมสระโอะ โดยใช้ชุดฝึกทักษะ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนบ้านบริบูรณ์ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 5	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
171	นางสาวสุพัชร จอมแก้ว	การพัฒนาการจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบสอนคิด (Thinking School) เรื่อง ระบบประสาท และอวัยวะรับรู้สัมผัส วิชาชีววิทยา ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6	ครู	
172	นายสุภลักษณ์ หล้าธรรม	ผลการจัดการเรียนรู้ตามแนวคิดสมองเป็นฐาน (Brain base learning) เพื่อพัฒนาความสามารถการอ่านและเขียนสะกดคำ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนบ้านสุรศักดิ์	ครู	
173	นายธีรวัฒน์ ศรีบุรมย์	การพัฒนาหลักการจัดกิจกรรมการเรียนรู้การประยุกต์ใช้ชุดคำถาม RCA ร่วมกับการออกแบบสื่อสร้างสรรค์เพื่อเสริมสร้างการตระหนักรู้และเห็นคุณค่าในตนเอง และผู้อื่นของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3	ครู	
174	นายก่อศักดิ์ จันทร์ดวง	การพัฒนาระบบควบคุมรถเข็นนวดหลังช่วยยืนโดยใช้เทคโนโลยีสมองกลฝัง	ครู	
175	นางสาวศิริพร ขอบสะอาด	ผลการจัดการเรียนรู้วิชาสุขศึกษาโดยใช้ปัญหาชุมชนเป็นฐานร่วมกับผังกราฟิก ที่มีต่อความสามารถในการแก้ปัญหาอย่างมีวิจารณญาณและทักษะการเรียนรู้ ในศตวรรษที่ 21 ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6	ครู	
176	นางสาวอังคณา สิ้นสนิท และคณะ	ผลการใช้กิจกรรมนิทานแสนสุขเพื่อพัฒนาความสามารถในการออกเสียงคำ หมวดยศวรรค์ สำหรับบุคคลที่มีความบกพร่องทางสติปัญญา ของศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดกำแพงเพชร	ครู	
177	นางสาวรุยานี หมื่นยะลา	ศึกษาปัจจัยเสี่ยงที่มีผลกระทบในการเรียนออนไลน์ส่งผลต่อการออกกลางคัน ของนักเรียน นักศึกษาวิทยาลัยเทคโนโลยีพัฒนการหาดใหญ่ในภาวะ วิกฤตการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) ปีการศึกษา 2564	ครู	
178	นางสาวรัชกนก โหมสันเทียะ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง การคูณ โดยใช้ แบบฝึกทักษะร่วมกับเกมออนไลน์ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3	ครู	
179	นางสาวสุธาสินี คำภีระแปง	การพัฒนาทักษะการจำคำศัพท์ภาษาอังกฤษโดยใช้การจัดการเรียนรู้บัตรคำศัพท์ ของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนบ้านหนองยางโคกล	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
180	นางสาวเตชินี ภิรมย์	ศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน รายวิชา ออกแบบและเทคโนโลยี เรื่อง ระบบเทคโนโลยี โดยใช้สื่อ System for Life on OCC: OBEC Content Center ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1	ครู	
181	นายณัฐพล หงษ์ทอง	การพัฒนาความฉลาดรู้ด้านคณิตศาสตร์ และการกำกับตนเองของนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โดยใช้การเรียนรู้แบบห้องเรียนกลับด้านร่วมกับ บทเรียนคณิตศาสตร์ผ่านอุปกรณ์ไร้สายแบบพกพา (m - learning)	ครู	
182	นายสุลายมาน บากา	การพัฒนารูปแบบการเรียนรู้ ตามวงจร C-R-A-C-K ที่ส่งเสริมทักษะ การคิดเชิงวิเคราะห์เพื่อแก้โจทย์ปัญหาทางคณิตศาสตร์ เรื่อง ลำดับและอนุกรม สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6	ครู	
183	นางสาวมณีนรัตน์ รูปประดิษฐ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและทักษะในการออกแบบการทดลอง เรื่อง ปฏิกิริยาภายนอกที่มีผลต่อการเจริญเติบโตของพืช โดยการจัดการเรียนรู้ แบบสืบเสาะหาความรู้ 5 ขั้นร่วมกับการใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	
184	นายฐิติพงศ์ เต็มตระกูลลักษณ์ และคณะ	การวิจัยเชิงปฏิบัติการเพื่อส่งเสริมความสามารถในงานเครื่องล่างรถยนต์ เรื่องการถอดประกอบดิสก์เบรกและดรัมเบรก ด้วยรูปแบบการจัดการเรียนรู้ แบบร่วมมือเทคนิค STAD ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นปีที่ 3	ครู	
185	นายเจตน์ อติพลภักดี	การพัฒนาทักษะการกราฟเส้นเพื่อสร้างเวกเตอร์การ์ตูนในโปรแกรม อิลลัสเตรเตอร์ ของนักเรียนชั้น ปวช. 1 แผนกคอมพิวเตอร์กราฟิก วิทยาลัยการอาชีพวังไกลกังวล 2 โดยใช้แบบฝึกทักษะการกราฟเส้น เพื่อสร้างเวกเตอร์การ์ตูน	ครู	
186	นางสาวพริดา ชมภูวงศ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง การบวกและการลบ โดยใช้แบบฝึกทักษะวิชาคณิตศาสตร์ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนวัดศรีสุธาราม	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
187	นางสาวภัทราวรรณ ทองอยู่	การพัฒนาเอกสารประกอบการเรียนเรื่องนิทานประวัติศาสตร์ท้องถิ่น กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม (ประวัติศาสตร์)	ครู	
188	นายธัชภูมิ สุขพิทักษ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์วิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง การลบจำนวนนับไม่เกิน 100,000 โดยใช้ชุดเกม SANUK Math สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3	ครู	
189	ว่าที่ ร้อยตรีสุกศักดิ์ อ่อนสันต์	การพัฒนากระบวนการจัดกิจกรรมแนะแนวตามแนวคิดกระบวนการคิด เชิงออกแบบร่วมกับการจัดการเรียนรู้ด้วยกรณีศึกษาเพื่อส่งเสริมความสามารถ ในการแก้ปัญหาอย่างสร้างสรรค์สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	
190	นางใจแก้ว ท้าวเพชร	การใช้ชุดฝึกทักษะการแต่งประโยคเพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1	ครู	
191	นางสาวอาทิตยา กริเดช	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้รายวิชาภาษาอังกฤษ 2 โดยใช้การจัดการเรียนรู้ผ่านเกม เพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1	ครู	
192	นายพัฒนากร บุตรราช	การพัฒนากระบวนการจัดการเรียนรู้แบบร่วมมือโดยใช้กิจกรรมเป็นฐาน WPCEs ร่วมกับชุดกิจกรรมทัศนศิลป์ เรื่อง ฮูปปะติดไทหล่มกับเศษวัสดุท้องถิ่น สร้างสรรค์ เพื่อเสริมสร้างสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6	ครู	
193	นางสาวปิยะรัตน์ เดชแสง	บอร์ดเกมบันไดงูเพื่อพัฒนาสมองลดอาการสมาธิสั้นในชั้นเรียน	ครู	
194	นางสาวญาณิ์ ชานนท์	การพัฒนาความสามารถทางคณิตศาสตร์ จำนวนและพีชคณิต เรื่อง การแก้โจทย์ปัญหาร้อยละ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โดยใช้ชุดฝึกทักษะด้วยกระบวนการแก้ปัญหาของโพลยา ร่วมกับการเรียนรู้แบบร่วมมือ TAI	ครู	
195	นายกิตติทัศน์ วงศ์ศรีดา	การพัฒนาการเรียนการสอนวิชาประวัติศาสตร์ เรื่อง Help Me Tell My Story นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนชุมชนโนนหอมไผ่ล้อม โดยใช้รูปแบบ การเรียนรู้ Digital Storytelling ร่วมกับเกม Roblox	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
196	นายวินิจ บุญกระจ่าง	การพัฒนาชุดฝึกทักษะการเขียนคำศัพท์ภาษาจีน เพื่อส่งเสริมทักษะการจดจำคำศัพท์ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5	ครู	
197	นางเจนจิรา ชูประเสริฐ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชา วิทยาศาสตร์กายภาพ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนปงพัฒนาวทยาكم จังหวัดพะเยา โดยใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้ เรื่อง อาหาร	ครู	
198	นายอดิวัฒน์ ยอดดี และคณะ	การพัฒนาแซทบอทเพื่อการศึกษา เรื่อง เศษส่วน ร่วมกับการจัดการเรียนรู้แบบห้องเรียนกลับด้าน เพื่อส่งเสริมผลสัมฤทธิ์ทางเรียนและความสามารถในการแก้ปัญหาทางคณิตศาสตร์ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนบ้านคลองพระยา	ครู	
199	นางสาวชุติมา มั่นเหมาะ	รูปแบบการจัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์อย่างมีความหมายในโลกปัจจุบัน โดยใช้ระบบนิเวศการเรียนรู้ชุมชนเป็นฐาน กรณีศึกษา: ย่านชุมชนเก่าบางมูลนาก จังหวัดพิจิตร	ครู	
200	นางสาวพัชรา พรหมกุล	การศึกษาผลของการใช้โปรแกรมการออกกำลังกายเพื่อพัฒนากลุ่มทักษะจำเป็น เฉพาะความพิการสำหรับเด็กที่มีความบกพร่องทางร่างกายหรือการเคลื่อนไหว หรือสุขภาพ	ครู	
201	นายรุ่งรัตน์ เดชะช่วย	การจัดการเรียนรู้โดยใช้สื่อแอปพลิเคชันอนาโตมีโฟร์ดี (Anatomy 4D) เพื่อพัฒนาความสนใจทางการเรียนรายวิชาสุขศึกษา เรื่องระบบแห่งชีวิต ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 ปีการศึกษา 2564 โรงเรียนฤทธิยะวรรณาลัย 2	ครู	
202	นางสาวพณัฐดา รูปชาติ	การพัฒนาทักษะการทำงานเป็นทีม โดยใช้นวัตกรรมจัดการเรียนรู้แบบ Sugar Show and Share สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนบ้านกุดแห่	ครู	
203	นายฉัตรชัย ราชภักดี	การศึกษาความสามารถในการเคลื่อนไหว ของเด็กที่มีภาวะออทิสซึม โดยใช้กิจกรรมฐานกาย	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
204	นายเจษฎา นาจันทอง	การพัฒนาหน่วยการเรียนรู้บูรณาการศาสตร์พระราชา เรื่อง วิถีชีวิต กับความยั่งยืนของทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในบริบทอำเภอท่าคันโท เพื่อส่งเสริมทักษะการสื่อสารอย่างมีประสิทธิภาพและจิตวิทยาศาสตร์ ในวิชาชีววิทยา ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6	ครู	
205	นายวิวัฒน์ จำปาทอง	การศึกษามูลการใช้กลยุทธ์การจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) ร่วมกับเทคนิคการสอนเน้นความร่วมมือแบบคู่คิด (Think - Pair-Share) ที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและพฤติกรรมความรับผิดชอบทางการเรียน รายวิชาเคมีเพิ่มเติมของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนอ่างทองปัทมโรจน์วิทยาคม	ครู	
206	นางสาวสุภาวดี หนองบุญ	การพัฒนาการอ่านและจดจำคำศัพท์คำคล้องจองภาษาอังกฤษ โดยใช้แบบฝึกทักษะการท่องคำศัพท์คำคล้องจองภาษาอังกฤษ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5	ครู	
207	นางสุกัญญา ถาดนาค	การพัฒนารูปแบบกิจกรรมเสริมประสบการณ์ Coding สำหรับเด็กปฐมวัย โดยใช้นวัตกรรมการสอน SAIER MODEL	ครู	
208	นางสาวอัญญา เปลียนเอก	การพัฒนาพฤติกรรมการมีวินัย ใฝ่เรียนรู้ วิชาวิทยาศาสตร์ ชั้นประถมศึกษาตอนปลาย ที่เรียนด้วยรูปแบบการสอนแบบห้องเรียนกลับด้าน ร่วมกับเกมการศึกษา	ครู	
209	นางสาวนิตยา วงศ์ใน	การพัฒนาทักษะการทำงานแบบร่วมมือโดยใช้การจัดการเรียนรู้เชิงรุก ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 เรื่อง การระบุตำแหน่งดาวบนท้องฟ้า	ครู	
210	นางสาวรัชส์สุดา หอมเชื้อม	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวรรณคดีไทยของนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 ด้วยการจัดการเรียนรู้โดยใช้ปัญหาเป็นฐาน	ครู	
211	นางสาววริษา ตายา	การศึกษากลวิธีการใช้ภาษาและภาพสะท้อนจรรยาบรรณวิชาชีพครู ผ่านละครโทรทัศน์เรื่องวัยแสบสาแหรกขาด	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
212	นางสาวนัจญม๊ะ จ๊ะสมัน	ผลการจัดการเรียนรู้ เรื่อง การวาดภาพสื่อความหมายและเรื่องราวโดยใช้ข้อมูลในท้องถิ่นจังหวัดสตูล ที่มีผลต่อการพัฒนาความคิดสร้างสรรค์ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนกำแพงวิทยา	ครู	
213	นางสาวอุบล ตะสนธ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและทักษะการใช้งานโปรแกรมคอมพิวเตอร์ด้วยวิธีเน้นการปฏิบัติตามแนวคิดแบบนำตนเองแบบทีม เรื่อง การวิเคราะห์ข้อมูลและการสื่อสารข้อมูล ของนักเรียนมัธยมศึกษาปีที่ 5	ครู	
214	นางสาวณัฐสุดา จงสมชัย	การพัฒนาชุดกิจกรรมเสริมสร้างทักษะการวิเคราะห์และความคิดสร้างสรรค์โดยใช้การจัดการเรียนรู้ 6 ขั้นตอนของ OECD ร่วมกับเทคนิค SCAMPER วิชาวิทยาศาสตร์ เรื่อง อากาศ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3	ครู	
215	นางสาวนิศาชล สายทอง	การพัฒนาทักษะการแก้ปัญหาทางคณิตศาสตร์โดยใช้แอปพลิเคชันคณิตศาสตร์เรื่องเศษส่วน ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนบ้านคำม่วมดงเย็น	ครู	
216	นายโสรัช พรหมอักษร	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์โดยใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้และบทบาทสมมติสำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 เรื่อง การสร้างองค์ความรู้ใหม่ทางประวัติศาสตร์ ในรายวิชาประวัติศาสตร์ไทย โรงเรียนคณะราษฎรบำรุงปทุมธานี	ครู	
217	นายกันต์ศุภณัษ เกื้อกิม	การพัฒนาเทคโนโลยีมัลติมีเดียเพื่อยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ คำศัพท์ภาษาอังกฤษ เรื่อง Going to the Farm ของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนบ้านกรงหย่นใต้	ครู	
218	นางสาวจินตหรา ดลละออ และคณะ	การเรียนรู้ลดรอยผ้าไหมแพรวาผ่านกระบวนการโค้ดดิ้งโดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบปัญหาเป็นฐานเพื่อพัฒนาทักษะการคิดเชิงคำนวณของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3	ครู	
219	นางสาวอนุศิริ ชินศรี	การส่งเสริมทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนสีชมพูศึกษา ด้วยเทคนิคการใช้คำถาม 5W1H	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
220	นายประเสริฐ ปิ่นทอง	การพัฒนารูปแบบกิจกรรมการเรียนการสอนภาษาอังกฤษแบบบูรณาการ เพื่อเสริมสร้างทักษะการใช้ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร ของนักเรียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนเทศบาลสันปายางหลวง จังหวัดลำพูน	ครู	
221	ว่าที่ ร้อยตรีสายชล อุณหบุตร	การพัฒนาแบบฝึกพัฒนาทักษะการอ่านจับใจความสำคัญ กลุ่มสาระการเรียนรู้ ภาษาไทย ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนวัดรวก สำนักงานเขตบางพลัด กรุงเทพมหานคร	ครู	
222	นายอานัส ดาโอะ	การพัฒนาความสามารถในการใช้หลักไวยากรณ์ภาษาอังกฤษ เรื่อง Parts of Speech โดยใช้รูปแบบการสอน Jigsaw ร่วมกับ นวัตกรรมเกมการศึกษา 24 DAYS LEFT ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนเบญจมราชูทิศ จังหวัดปัตตานี	ครู	
223	นางสาวสุฟี สีน้อย	การพัฒนาห้องเรียนเสมือนจริงด้วย Metaverse Spatial เรื่อง เลขยกกำลัง สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5	ครู	
224	นางสุวิษา ฤทธิเดช	การพัฒนาเทคนิคการสอน “NPL Model (นางประหลาดโมเดล)” ในการส่งเสริมการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ เรื่อง ลักษณะสิ่งมีชีวิต ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนวัดนางประหลาด	ครู	
225	นายวันเฉลิม บุญเกษม	ปัจจัยเชิงสาเหตุที่ส่งผลต่อพฤติกรรมการเรียนออนไลน์ ในช่วงสถานการณ์ ที่มีการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ของนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย โรงเรียนเตรียมอุดมศึกษาพัฒนาการ อุดรธานี	ครู	
226	นายไพรัตน์ ลิ้มปองทรัพย์	การจัดการเรียนรู้โดยใช้นวัตกรรม “เกมปากระบอง ท่องบัญญัติ” ที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและเจตคติต่อการเรียน วิชาการบัญชีเบื้องต้น 1 ของผู้เรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนเบญจมราชูทิศ ในพระบรมราชูปถัมภ์ กรุงเทพมหานคร	ครู	
227	นางจุฬารักษ์ ภูรับพา	การพัฒนาความคิดสร้างสรรค์โดยการเล่านิทาน	ครู	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
228	นายปัฐวิกรณ์ บุญต่าย	การพัฒนาทักษะด้านเทคโนโลยีสารสนเทศและระบบปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ด้วยการเรียนรู้ระบบออนไลน์รายวิชาคอมพิวเตอร์และสารสนเทศเพื่องานอาชีพของนักเรียนระดับชั้น ปวช.1	ครู	
229	นางสาวสุพิดา เส็งสมักร	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนคณิตศาสตร์โดยใช้เทคนิค KWDL (Know-Want-Do-Learned) เรื่อง การวัดแนวโน้มเข้าสู่ส่วนกลางของผู้เรียนชั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ปีที่ 1 สาขาวิชาการบัญชี วิทยาลัยการอาชีพนครสวรรค์	ครู	
230	นางสาวฟาริดา สุวรรณโคตร	การเปรียบเทียบการป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ของโรงเรียนในเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา	ครู	
231	นางสาวรุ่งเรือง ศรีทอง	การพัฒนาทักษะพื้นฐานการคิด การสังเกต การจำ พยาธิชนะไทยรูปแบบการสอนแบบ 3R โดยใช้ชุดกิจกรรมเกมการศึกษาพยาธิชนะไทยของนักเรียนชั้นอนุบาล 3 โรงเรียนบ้านพระรักษาราชภรณ์บำรุง	ครู	
232	นายพรอนันต์ รัตนพาไชย	การพัฒนาทักษะการอ่านและศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนในรายวิชาภาษาอังกฤษของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนอนุบาลสุขสวัสดิ์ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565 โดยใช้วิธีการสอนรูปแบบ Phonic	ครู	
233	นายวิทยา ปราจันทร์	การพัฒนาทักษะการปฏิบัติงาน รายวิชาการโปรแกรมและควบคุมไฟฟ้า รหัส 20104-2108 ของนักเรียนหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพ วิทยาลัยการอาชีพบ้านตาก โดยใช้ใบปฏิบัติงาน	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1
234	นางสาวชนานันท์ คงแข็ง และคณะ	ถ่านทรงเรขาคณิตจากเปลือกมังคุด	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1 3. ไม่แนบบแบบ วจ.2 (ประเภททีม)
235	นางสาวเขาวรัตน์ ลำพาย	การเรียนรู้คำศัพท์ผ่านการสอนโดยใช้สตัทสนูปกรณ์ในผู้เรียนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
236	นางสุภัตรา ปริสุทติกุล	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้โดยใช้บทเรียนออนไลน์ รายวิชา ว32184 การออกแบบและเทคโนโลยี ด้วยแอปพลิเคชัน Google Classroom เรื่องการสร้างประโยชน์จากผลงาน สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1
237	นางสาวบุษบงศ์ ปัญญา	การศึกษาเปรียบเทียบผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนระหว่างการสอนแบบตั้งรับและการสอนแบบสร้างองค์ความรู้ในเรื่องวงจรไฟฟ้ากระแสตรง	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1 3. เป็นผลงานวิจัยที่แล้วเสร็จก่อนปี 2564
238	นางสาวโฉมวลี เจือวงษ์	การออกแบบชุดกิจกรรมการเรียนรู้เชิงคอนสตรัคติวิสต์ในรายวิชาทัศนศิลป์ สำหรับระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1 3. เป็นผลงานวิจัยที่แล้วเสร็จก่อนปี 2564
239	นางสาวพิรัชพร สูงปานเขา และคณะ	การพัฒนาความสามารถในการลุกขึ้นยืนจากท่านั่ง โดยใช้อุปกรณ์ฝึกเกาะยืน สำหรับบุคคลที่มีความบกพร่องทางร่างกายหรือการเคลื่อนไหว ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดสุโขทัย	ครู	1. ไม่แนบบแบบ วจ.1 2. ไม่แนบบแบบ วจ.2 (กรณีประเภททีม)
240	นางรุ่งทิพา สลากัน	การพัฒนารูปแบบการเรียนการสอนวิชาหลักการตลาด ด้วยกระบวนการคิดเชิงออกแบบร่วมกับการจัดการเรียนรู้โดยใช้ชุมชนเป็นฐาน เพื่อเสริมสร้างทักษะการสร้างสรรค์และนวัตกรรมการตลาด สำหรับผู้เรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง วิทยาลัยอาชีวศึกษาสุรินทร์	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1
241	นางสาวกิงกาญจน์ ตันติวุฒิ	การศึกษาผลการจัดการเรียนรู้ที่นักเรียนบุคคลออทิสติก โดยใช้กรอบงาน SETT	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1
242	นายณัฐนนท์ รักขางษ์	การพัฒนาทักษะการอ่านและทักษะการเขียนคำพื้นฐานภาษาไทยของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 โดยใช้รูปแบบการจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการระหว่าง Active Learning กับ GBL 5 STEP	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1
243	นางสาวพัชรินทร์ เพชรกันหา	การศึกษาพฤติกรรมของนักเรียนห้องเรียนพิเศษ IEP SENIOR ด้วยค่ายเทียนชนวนจิตอาสา"พี่ช่วยน้อง"	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
244	นายคมกริช ชาญณรงค์	การพัฒนาการเรียนรู้ด้วยวิธีโครงงานเป็นฐานเพื่อส่งเสริมแนวคิดเศรษฐกิจสร้างสรรค์ โดยใช้ชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ ในรายวิชาเศรษฐศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1
245	นายทรงธรรม วิสินธุ์ชัย	การพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้ผ้าบาติกด้วยกระบวนการชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) เพื่อส่งเสริมทักษะประสบการณ์การเรียนรู้ของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนบ้านวังก่พง (รัฐราษฎร์บำรุง) มิตรภาพที่158 สังกัดสำนักงานการศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์เขต 2	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1
246	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ภัทรพร แจ่มใส	การกลั่นแกล้งทางวาจาในนักเรียนระดับประถมศึกษาตอนปลาย	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1
247	นายสิรินาวิน กาละจิตร	รายงานการพัฒนาชุดกิจกรรมหน่วยการเรียนรู้บูรณาการ เรื่อง ลำน้ำร่องช้าง ด้วยการเรียนรู้เชิงรุก Collaborative 5 STEPs รายวิชา ว33242 ชีววิทยา 6 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1
248	นางสาวธนัฐพร กำลัหาญ	การเล่านิทานประกอบหุ่น เพื่อพัฒนาความพร้อมทางภาษาด้านการฟังและการพูดของเด็กปฐมวัย โรงเรียนบ้านกันตริยาง อำเภอลำลูกเกด จังหวัดสุรินทร์	ครู	1. ไม่แนบบแบบ วจ.1
249	นางณัฐพร ธาดาศิริสกุล	การส่งเสริมทักษะสำคัญตามจุดเน้นของสถานศึกษาโรงเรียนทวารวดี: ทักษะคณิตศาสตร์ ด้านการคิด คำนวณพื้นฐานของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โดยใช้แบบฝึกทักษะคณิตศาสตร์ ประจำภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565	ครู	1. ไม่แนบบแบบ วจ.1
250	นางสาวปวีณา เสียงแจ้ว	ผลการใช้โปรแกรมการออกกำลังกายด้วยบอลยิมต่อความสามารถในการนั่งทรงตัวของนักเรียนที่มีความบกพร่องทางร่างกายหรือการเคลื่อนไหวหรือสุขภาพ ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดปัตตานี	ครู	1. ไม่แนบบแบบ วจ.1
251	นางสาวเจนจิรา วงศ์ทองคำ	การสร้างชุดฝึกพัฒนาทักษะการอ่านจับใจความสำคัญภาษาอังกฤษ โดยใช้เรื่องสั้น	ครู	1. ไม่แนบบแบบ วจ.1

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
252	ว่าที่ ร้อยตรีอิทธิพล เทือกธรรมมา	การแก้ไขปัญหาให้นักเรียนเล่นโทรศัพท์มือถือในห้องเรียน โดยใช้เกมมิฟิเคชันในการจัดการเรียนรู้ วิชาพลศึกษาเพื่อพัฒนาสุขภาพ ของนักเรียนระดับ ปวช.1 แผนกการตลาด วิทยาลัยอาชีวศึกษาแพร่ ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566	ครู	1. ไม่แนบแบบ วจ.1
253	นายวิวัฒน์ สุภพิทักษ์กุล	การจัดการเรียนรู้โดยใช้นวัตกรรม บอร์ดเกมเพื่อการเรียนรู้ CLOUD โดยยึดแนวความคิดการเรียนรู้ผ่านเกม (Game Based Learning: GBL)	ครู	1. ไม่แนบแบบ วจ.1
254	นางสาวนฤภัทร บุญเลิศ	การศึกษาความสามารถในการออกเสียงคำโดยใช้ชุดกิจกรรมการเคลื่อนไหวปาก สำหรับนักเรียนระดับชั้นเตรียมความพร้อมสติปัญญา ศูนย์การศึกษาพิเศษ เขตการศึกษา 4 จังหวัดตรัง	ครู	1. ไม่แนบแบบ วจ.1
255	นางสาวสร้อยสุดา ศรีงาม	ผลของการใช้กระบวนการเรียนรู้แบบรวมพลัง 5 ขั้นตอนร่วมกับเทคนิค การเรียนแบบคิดเดี่ยว คิดคู่ คิดร่วมกัน ด้วยการพัฒนาบทเรียนร่วมกัน ผ่านชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้คณิตศาสตร์ เรื่องรูปสามเหลี่ยมที่คล้ายกันของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนเมืองพญา 11 (มัธยมศึกษาพญา)	ครู	1. ไม่แนบแบบ วจ.1
256	นางทัศนีย์ ก้านสน	การพัฒนาการเขียนคำที่สะกดไม่ตรงตามมาตราโดยการใช้แบบฝึกทักษะ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3	ครู	1. ไม่แนบแบบ วจ.1
257	นางสาวโสวณีย์ จงแดง	การพัฒนาครูด้านการจัดการเรียนรู้แบบผสมผสานเพื่อพัฒนาทักษะ การแก้ปัญหาของนักเรียน โรงเรียนบ้านกลาง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาชุมพร เขต 1	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัยในรูปแบบ PDF ไฟล์ 2. ไม่แนบแบบ วจ.1
258	นางสาวกนกวรรณ ศิลารัตน์	ทักษะผู้บริหารสถานศึกษาในศตวรรษที่ 21 สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาฉะเชิงเทรา เขต 1	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัยในรูปแบบ PDF ไฟล์ 2. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า 3. ไม่แนบแบบ วจ.1
259	นายสุภณัย สายสุด	เรื่อง การพัฒนาสื่อการสอนบนเว็บไซต์ เรื่ององค์ประกอบของดนตรี สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/1 โรงเรียนบ้านหนองหว้า	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัยในรูปแบบ PDF ไฟล์ 2. ไม่แนบแบบ วจ.1

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
260	นายทวี ไพภูมิภักดิ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชา การเขียนโปรแกรมคอมพิวเตอร์ เรื่อง รูปแบบโครงสร้างโปรแกรม สำหรับนักศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ชั้นปีที่ 1 สาขาวิชาเทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัลโดยใช้เอกสารประกอบการสอน	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัยในรูปแบบ PDF ไฟล์ 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1
261	นางสาวศรันญา ตั้งนารี	ผลของการสอนโดยใช้การเรียนรู้แบบใช้ทีมเป็นฐานที่มีต่อความสามารถในการพูดภาษาอังกฤษของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4	ครู	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัยในรูปแบบ PDF ไฟล์
262	นางสาวสรพิชชา พานไทย และคณะ	ผลของธาราบำบัดต่อการพัฒนาทักษะกล้ามเนื้อมัดใหญ่สำหรับเด็กที่มีความบกพร่องทางด้านร่างกายหรือการเคลื่อนไหวหรือสุขภาพ	ครู	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า
263	นายเจนภพ ด่านไธสง	การพัฒนาความสามารถในการอ่านภาษาอังกฤษเพื่อความเข้าใจโดยใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้เสริมทักษะการอ่านภาษาอังกฤษรวมกับการสอนแบบชี้แนะ (Direct Instruction) ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนสิงห์สมุทร	ครู	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า
264	นางสาวปิยพร วันสุทธะ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ เรื่อง ร้อยละและอัตราส่วน โดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบสืบเสาะหาความรู้ (5E) ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนบ้านโสกโรงคุดบัววังทรายขาว	ครู	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า
265	นายปิยะพงษ์ จันลาโสม	ผลการจัดกิจกรรม 5 ONZON เพื่อป้องกันปัญหาการข่มเหงรังแก (bully) ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น โรงเรียนสกลราชนิเทศวิทยานุกูล	ครู	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า
266	นางสาวพรชนก ศรีสุวรรณ	ผลการจัดการเรียนรู้โดยใช้ความท้าทายเป็นฐานการเรียนรู้ Challenge - based Learning (CBL) เพื่อพัฒนาวิธีการทางวิทยาศาสตร์ และความสามารถในการทำกิจกรรมสืบเสาะอิสระ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนวัดช่วงสิงห์	ครู	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า
267	นางสาวนิรบล มีนาเสียว	การพัฒนาความสามารถในการคิดรวบยอดของเด็กปฐมวัยด้วยกิจกรรมเกมการศึกษา	ครู	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
268	นางสาวปิยวดี เองฉ้วน	แนวทางการแก้ปัญหาภาวะถดถอยทางการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ	ครู	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า 2. ไม่แนบแบบ วจ.1
269	นายธนาสิน สืบสังข์	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาวิทยาศาสตร์ เรื่อง แสงและการมองเห็น โดยใช้รูปแบบการสอนแบบสืบเสาะหาความรู้ 5E สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3	ครู	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า 2. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
270	นางสาวอรอนงค์ อิมวิเศษ	รายงานผลการพัฒนาแบบฝึกเสริมทักษะการอ่านคิดวิเคราะห์ กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนบ้านโนนจาน (เนตรชนธราษฎร์บำรุง)	ครู	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า 2. ไม่แนบแบบ วจ.1 ในรูปแบบ PDF ไฟล์ 3. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
271	นายสิทธิชาติ พิมพ์เสน	ความพึงพอใจของนิสิตที่มีต่อรูปแบบการเรียนการสอนออนไลน์ ในช่วงสถานการณ์โควิด 19	ครู	1. เป็นส่วนหนึ่งของการศึกษา ระดับอุดมศึกษา 2. ไม่แนบแบบ วจ.1
272	นางสาวชนัญญา สุทธิพิทยศักดิ์	การออกแบบชุดกิจกรรมการเรียนรู้วรรณคดีไทยโดยใช้เกมเป็นฐาน เพื่อส่งเสริมทักษะการคิดเชิงมนทัศน์ สำหรับนักเรียนระดับประถมศึกษาปีที่ 6 สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุทัยธานี เขต 1	ครู	1. เป็นผลงานวิจัยที่แล้วเสร็จก่อนปี 2564 2. เป็นส่วนหนึ่งของการศึกษา ระดับคุรุศาสตรมหาบัณฑิต
273	นางจารุณี แก้วหาดี	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์และวงจร เรื่องวงจรเรียงกระแส โดยใช้กระบวนการเรียนรู้การวิจัยเป็นฐาน	ครู	1. เป็นงานวิจัยที่ได้รับทุนอุดหนุนจาก สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา
274	นางสาวสุภาวดี ตัวละมูล	การพัฒนาการจัดประสบการณ์ตามแนวคิดสะเต็มศึกษา ที่ส่งเสริมความคิดสร้างสรรค์ของเด็กปฐมวัย	ครู	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า 2. เป็นส่วนหนึ่งของการศึกษา ระดับคุรุศาสตรมหาบัณฑิต
275	นางอัญญา ศิริวัฒน์	การพัฒนาการเรียนรู้วิชาวิทยาศาสตร์ ด้วยการจัดการเรียนรู้ Active Learning โดยใช้รูปแบบการสอนแบบ 5 STEPs เรื่อง การเปลี่ยนแปลงทางกายภาพ สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 ปีการศึกษา 2565 โรงเรียนบ้านหนองแหน อ. ศรีนคร จ. สุโขทัย	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
276	นางสาวสมรภัท บุนณะ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 วิชาวิทยาการคำนวณ เรื่อง ขั้นตอนวิธีการแก้ปัญหา โดยใช้แบบฝึกทักษะ	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
277	นายพรภวิชัย ทับชุม	การศึกษาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและทักษะการคิดวิเคราะห์ ด้วยการจัดการเรียนรู้โดยใช้ปรากฏการณ์เป็นฐาน (Phenomenon Based Learning: PhBL) ร่วมกับการเรียนรู้การสืบเสาะหาความรู้ (Inquiry Method: 5E) ในรายวิชาวิทยาศาสตร์ ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
278	นางสาวกัญญารัตน์ เชาวพ้อง	การศึกษาผลสัมฤทธิ์การเรียน และทักษะการคิด วิเคราะห์ เรื่อง ภูมิศาสตร์ทวีปยุโรป ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนชุมชนใหม่ อำเภอนาทม จังหวัดนครราชสีมา โดยใช้วัฏจักรการเรียนรู้ 4 MAT	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
279	นางสาวภาวิณี พลเวียงคำ	การสร้างกิจกรรมนาฏศิลป์เพื่อพัฒนาความคิดสร้างสรรค์ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนบ้านท่าสวรรค์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเลย เขต 1	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
280	นางพฤษภา ทังคำ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้ชุดกิจกรรมตามวัฏจักรการเรียนรู้ 7E วิชาชีววิทยา เรื่อง โครงสร้างและหน้าที่ของพืชดอก สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
281	นางสาวชนาพร ธรรมชาติ	การส่งเสริมทักษะและพัฒนาทักษะพื้นฐานทางคณิตศาสตร์ของเด็กปฐมวัย โดยใช้กิจกรรมเกมการศึกษาสนุกกับตัวเลข	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
282	นางสาวรุ่งตะวัน ศิลารักษ์	การพัฒนาทักษะการเรียนรู้รายวิชาภาษาไทย โดยใช้สื่อการสอน WordWall สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนบ้านวังพระวังไฮ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 1	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
283	นายกฤษดา จันทคัต	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง สมการเชิงเส้นตัวแปรเดียว โดยการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ตามแนวคิด Concrete Pictorial Abstract (CPA) สำหรับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
292	นางสาวกมลพรรณ ตรีพันธ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนคณิตศาสตร์ เรื่อง โจทย์ปัญหาปริมาตร และความจุของทรงสี่เหลี่ยมมุมฉาก โดยการจัดกิจกรรมการเรียนรู้เทคนิค KWDL ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนบ้านควนศรีวงศ์	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
293	นางสาวกาญจนา แสวงค์	รายงานผลการใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้ หน่วยการเรียนรู้ เรื่อง ทวีปเอเชีย รายวิชา สังคมศึกษา 1 รหัสวิชา ส21101 ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
294	นางสาวศิริโรธร สิมมา	การพัฒนาความสามารถในการแก้ปัญหาโดยใช้กิจกรรมการเรียนรู้ แบบสืบเสาะหาความรู้ (5 E) ในเรื่อง สมการเชิงเส้นตัวแปรเดียว ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนสวรรคค่อนันต์วิทยา อำเภอสวรรคโลก จังหวัดสุโขทัย	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
295	นายจักรกล อ่อนละมูล	การจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบ Concrete-Pictorial-Abstract (CPA) ร่วมกับวิธีคิดแบบอริยสัจ 4 เรื่อง การบวกและการลบเศษส่วน ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
296	นางสาวปิยวรรณ พงษ์พิทักษ์	รายงานการใช้เกมโค้ดดิ้งออนไลน์เพื่อเสริมสร้างทักษะการคิด ด้านวิทยาการคำนวณของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนบ้านพรานกระต่าย จังหวัดกำแพงเพชร	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
297	นางณัฏฐาวดี โกศล	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาภาษาไทย การจัดการเรียนรู้เชิงรุก แบบ Active Learning โดยใช้แบบฝึกทักษะ เรื่อง คำควบกล้ำ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
298	นางสาวปรินทร์ทิพย์ ตรีศาสตร์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โดยใช้กระบวนการสืบเสาะ หาความรู้ (5E) ร่วมกับผังมโนทัศน์ รายวิชา ส32102 ประวัติศาสตร์ โรงเรียนศรีกระนวนวิทยาคม จังหวัดขอนแก่น	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
299	นายจักรพันธ์ นาทองไชย	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้คณิตศาสตร์เพื่อส่งเสริมความสามารถ ในการแก้โจทย์ปัญหาทางคณิตศาสตร์ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
300	นางสาวนณลิตา เรืองปราชญ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ เรื่องการบวกและการลบ ทศนิยมนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนวัดโบสถ์ (บวรธรรมกิจวิทยา) โดยใช้แบบฝึกทักษะ On - Hand	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
301	นางสาวกุลนันท์ ตันไชย	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนเพื่อพัฒนาทักษะกระบวนการทางวิทยาศาสตร์ และความสามารถสร้างสรรค์ผลงานโดยใช้ปัญหาเป็นฐานร่วมกับการจัดการเรียนรู้ ตามแนวสะเต็มศึกษา (STEM Education) สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
302	นางสาวนุจรีย์ กรุ่นทอง	การวิเคราะห์โจทย์ปัญหาร้อยละเกี่ยวกับ การหากำไร ขาดทุน และราคาขาย การลดราคา โดยใช้ตารางความคิด ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนวัดหนองสุทธะ	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
303	นางนงนุช สิริवास	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ เรื่อง ชีวิตในสิ่งแวดล้อม เพื่อส่งเสริมการคิดแก้ปัญหาอย่างสร้างสรรค์ สำหรับนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โดยใช้กระบวนการ การสอน E2GPA2ES Model	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
304	นางสาวสุตารัตน์ วงศ์ยศ	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้โดยใช้ปัญหาเป็นฐานร่วมกับ สื่อสังคมออนไลน์ เรื่อง การรู้เท่าทันสื่อดิจิทัล เพื่อส่งเสริมทักษะ ด้านสารสนเทศ สื่อและเทคโนโลยี สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 (SEASES Model)	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
305	นางสาวกาญจนา จามรโชติ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง การบวก ลบ คูณ การเศษส่วน ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
306	นายพจน์ เสือรัมย์	รายงานผลการพัฒนาชุดกิจกรรมการเรียนรู้ด้วยตนเองโดยใช้รูปแบบแมโคร (MACRO Model) เพื่อพัฒนาทักษะการตัดสินใจเลือกแนวทางการศึกษาต่อ สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
307	นางรัศมี อ่วมน้อย	การจัดประสบการณ์แบบพหุปัญญาเพื่อส่งเสริมความสามารถ ด้านการคิดเชิงเหตุผลของเด็กปฐมวัย	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
308	นางสุดคณิงนิจ โกษาแสง	รายงานการพัฒนาแบบฝึกเสริมทักษะภาษาอังกฤษ ชุด Let's go Reading กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) สำหรับนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
309	นางสาวบุญณดา คำเสียง	การพัฒนาระบบจัดการเรียนรู้แบบออนไลน์สนับสนุนการจัดการเรียนรู้ แบบกระบวนการวิจัย	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
310	นายอาทิตย์ วัตพาน	การพัฒนาความคล่องแคล่วว่องไว โดยใช้แบบฝึกตาราง 9 ช่อง รายวิชาแชร์บอล ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนบ้านโทะลัน	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
311	นางไพลิน ส่วงวัฒนา	การศึกษามูลค่าการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนแบบ Active Learning เพื่อพัฒนาความคิดสร้างสรรค์ รายวิชาการออกแบบและเทคโนโลยี ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
312	นายบัญชา พิพัฒน์มงคลกิจ	การใช้แบบฝึกทักษะคณิตศาสตร์ เรื่อง การคูณ กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนบ้านเหล่าหลวง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาอุดรธานีเขต 3	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
313	นายอุธร แก้วสม	การจัดการเรียนรู้แบบบูรณาการโดยใช้โครงงานเป็นฐานร่วมกับแนวคิด แบบสะเต็มศึกษาเพื่อส่งเสริมความเป็นนวัตกรรมและผลงานสร้างสรรค์ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 3	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
314	นางสาวพวงผกา ไชยชนะ	การพัฒนาความสามารถในการแต่งบทร้อยกรองประเภทกลอนสุภาพ บูรณาการบนพื้นฐานวัฒนธรรมวิถีน่าน โดยใช้รูปแบบการจัดการเรียนรู้ แบบซิปปา (CIPPA MODEL) ร่วมกับอินโฟกราฟิก ของนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 โรงเรียนแม่จิม	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
315	นางสาวจิราวรรณ เทพสุคนธ์	การพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้ PESCP Model ใช้ร่วมกับเอกสาร ประกอบการเรียนรู้ เรื่อง วัสดุรอบตัวเรา เพื่อส่งเสริมความสามารถ ในการแก้ปัญหาอย่างสร้างสรรค์ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
316	นายทนงเกียรติ พลไชยา	การพัฒนาแบบฝึกทักษะคณิตศาสตร์โดยใช้เทคนิค KWDL ร่วมกับ แนวการศึกษาคณิตศาสตร์ที่สอดคล้องกับชีวิตจริง กลุ่มสาระการเรียนรู้ คณิตศาสตร์ เรื่องเซต สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย เลย์	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
317	นางวรรณวิไล เอ่งฉ้วน	รายงานผลการพัฒนากระบวนการเรียนการสอนบทเรียนออนไลน์ พระพุทธศาสนาโดยใช้วิธีการสอนแบบเพิ่มพูนปัญญาพัฒนาความคิด วิชาสังคมศึกษาสาระที่ ๖ ศาสนา ศีลธรรม จริยธรรม สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 สาระศาสนา ศีลธรรม จริยธรรม กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
318	นายพงศกร สิริอัคคะโชติ	การพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ด้วยการจัดการเรียนรู้โดยใช้ปัญหาเป็นฐาน ในรายวิชาอาหาร 4 ภาค ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนมัธยมศึกษาแห่งหนึ่งในจังหวัดนนทบุรี	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
319	นางสาวธัญญลักษณ์ จันทศิริ	การพัฒนาทักษะการคิดสร้างสรรค์ผ่านการเรียนรู้โดยใช้เทคนิคเกมเป็นฐาน และบทบาทสมมติ เรื่อง วัฒนธรรมและภูมิปัญญาไทย รายวิชาสังคมศึกษา 6 สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนนวมินทราชินูทิศ สวนกุหลาบวิทยาลัย ปทุมธานี	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
320	นางสุรินทร์ ต้นสกุล	การจัดการเรียนรู้แบบโครงงาน และ Active Learning เพื่อพัฒนา คุณภาพการทำงานประดิษฐ์ ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5 โรงเรียนบ้านบางแพบ	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
321	นางสาวสาธิตา เกตุอำไพ	การพัฒนารูปแบบการเรียนการสอนกิจกรรมแนะแนว โดยใช้ทฤษฎีปัญหาสำหรับนักเรียน ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
322	นางสาวกมลพร ธาณี และคณะ	การจัดกิจกรรมศิลปะสร้างสรรค์เพื่อพัฒนาความสามารถ ในการใช้กล้ามเนื้อมัดเล็ก สำหรับเด็กปฐมวัยชั้นอนุบาล 3/1	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
323	นางสาวจันทร์ฉาย หอมเหม	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้ตามแนวคิดของโพลยา ประกอบแบบฝึกทักษะคณิตศาสตร์ที่ส่งเสริมผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน และความสามารถ ในการแก้ปัญหา เรื่อง ความน่าจะเป็น ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนบ้านแก้งวิทยา	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
324	นางหุทัย เทพปิ่น	การวิจัยปฏิบัติการเพื่อพัฒนาความสามารถในการแก้ปัญหาและความสามารถในการสื่อสารทางคณิตศาสตร์ เรื่อง หลักการนับเบื้องต้น โดยใช้การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ที่เน้นแบบอย่างและกลวิธีตามแนวคิดของเมย์เนสและจูเลียน - ชูลด์ซ ร่วมกับการใช้คำถามระดับสูงสำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
325	นางสาวเยาวลักษณ์ โปยทอง	รายงานผลการศึกษา “การริเริ่มและพัฒนารูปแบบการจัดการเรียนการสอน รายวิชาภาษาอังกฤษ หน่วยการเรียนรู้เรื่อง Around Me โดยใช้กระบวนการจัดการเรียนรู้ 3R1C MODEL ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนชุมชนบ้านโป่ง	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
326	นางสาวสิริลักษณ์ พละภิญโญ	การพัฒนาการเรียนรู้คำศัพท์ภาษาจีนโดยใช้กิจกรรมรูปแบบ เกมผ่านแอปพลิเคชัน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนพนัสพิทยาคาร	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
327	นายอภิเชษฐ์ ศรีสุราช	การพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้ทักษะการติดตั้งไฟฟ้าด้วยท่อร้อยสาย ของนักเรียนระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ ปีที่ 1 สาขาวิชาไฟฟ้ากำลัง วิทยาลัยเทคนิคจุฬารักษ์ (ลาดขวาง)	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
328	นายพยุ่งศักดิ์ ดีบาศ	การพัฒนาการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ เรื่อง เวลาและยุคสมัยทางประวัติศาสตร์ โดยใช้การเรียนรู้แบบ 4 MAT ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566 โรงเรียนบ้านป่าเลา	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
329	นายเฉลิมพล ชันธวิชัย	การพัฒนาความสามารถในการอ่านภาษาอังกฤษเพื่อความเข้าใจ โดยเทคนิค การสอนอ่านแบบบูรณาการของเมอร์ดอค (MIA) ร่วมกับโปรแกรม Kahoot ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
330	นายยุทธเดช อันทอง	พัฒนารูปแบบการจัดการเรียนรู้เชิงพุทธ “ YOOR Model ” เพื่อส่งเสริมทักษะชีวิต สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
331	นายสายัณห์ ชูประเสริฐ	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน เรื่อง อสมการ โดยใช้แบบฝึกทักษะคณิตศาสตร์ รายวิชาคณิตศาสตร์ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนปงพัฒนวิทยาคม ปีการศึกษา 2566	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
332	นายบุญเกิด เหลาหมี่	การพัฒนาทักษะการอ่านด้วยหนังสือส่งเสริมการอ่านชุด Amazing Surin โดยการจัดกิจกรรมการเรียนรู้แบบ 5W1H ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนบ้านหนองบัวน้อย	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
333	นางสาวเยาวเรศ เงินสัจจา	ผลการใช้สื่อโมชันอินโฟกราฟิกร่วมกับการจัดการเรียนรู้แบบสร้างสรรค์เป็นฐาน (CBL) เรื่อง ราชาธิราช ตอน สมิงพระรามอาสา เพื่อพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
334	นางพรพรรณ ใจชื่อ	ผลการพัฒนาทักษะการอ่านจับใจความภาษาอังกฤษ โดยใช้แบบฝึกทักษะร่วมกับวิธีการอ่านแบบ SQ4R ชุด อีสปสอนธรรม ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนบ้านคลองนามิตรภาพที่ 201	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
335	นางสาวชัชริย์ วงษ์ศรีแก้ว	การศึกษาความสามารถในการใช้กล้ามเนื้อมัดใหญ่ของเด็กที่มีความบกพร่องทางสติปัญญาโดยใช้ชุดกิจกรรมทางกายด้วยการเล่น ศูนย์การศึกษาพิเศษประจำจังหวัดสุรินทร์	ครู	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
336	นางสาวกมลพิชญ์ ท้วมเรือง	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง การคูณทศนิยม โดยการจัดการเรียนรู้แบบร่วมมือเทคนิคเพื่อนคู่คิดร่วมกับเกมคณิตศาสตร์ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5	นักศึกษา	
337	นางสาวสุพัตรา สุขสวัสดิ์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรายวิชาคณิตศาสตร์ เรื่องการหารทศนิยมของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 โดยใช้ชุดกิจกรรมการเรียนรู้คณิตศาสตร์ร่วมกับเทคนิคการเรียนรู้แบบ TGT โรงเรียนจำการบุญ	นักศึกษา	
338	นายภาณุวัฒน์ กุมภีโร	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนโดยใช้บอร์ดเกมเป็นฐาน หน่วยที่ 2 เรื่องสิ่งมีชีวิต สำหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 4	นักศึกษา	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
339	นายศุภกร สาริราษ	การพัฒนาทักษะการคิดแก้ปัญหาโดยใช้การจัดการเรียนรู้แบบสะเต็มศึกษา ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 โรงเรียนมัธยมตระการพืชผล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาอุบลราชธานี อำนาจเจริญ	นักศึกษา	
340	นายจิรเมธ เรืองลือ	การพัฒนาแบบฝึกทักษะ การเป่าขลุ่ยเพียงออขั้นพื้นฐาน สำหรับนักเรียน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนสามชัย อำเภอสามชัย จังหวัดกาฬสินธุ์	นักศึกษา	
341	นายอภิวิชญ์ คำสอน	การพัฒนาการมีส่วนร่วมในรายวิชาประวัติศาสตร์ ด้วยการจัดการเรียนรู้ โดยใช้เทคนิคเกมมิฟิเคชัน ผ่านโปรแกรม ClassPoint ของนักเรียน ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนบดินทรเดชา (สิงห์ สิงหเสนี)	นักศึกษา	
342	นางสาวกานต์ระพี ดวงสุตา	ผลของการจัดการเรียนรู้แบบร่วมมือด้วยเทคนิคจิ๊กซอว์ร่วมกับการใช้ สื่อการเรียนรู้เทคโนโลยีเสมือนจริงเสริม (AR) ต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและ ทักษะการตีความหมายข้อมูลและการลงข้อสรุป เรื่อง พลังงานความร้อน ของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1	นักศึกษา	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบบแบบ วจ.1
343	นางสาวนุรไอนี สือรี	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาวิทยาศาสตร์เรื่อง วัฏจักรน้ำ โดยใช้รูปแบบการสอนแบบสืบเสาะหาความรู้ (Inquiry Process) ร่วมกับ แบบกลับด้านชั้นเรียน (Flipped Classroom) ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 5	นักศึกษา	1. ไม่แนบบแบบ วจ.1
344	นางสาวอรอนงค์ พรหมสงค์	การพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนวิชาคณิตศาสตร์ เรื่อง การคูณ โดยใช้เทคนิคการสอน STAD ร่วมกับเกมโดมิโนการคูณ ชั้นประถมศึกษาปีที่ 3	นักศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
345	นางสาวมะลิสา โวหารลิก	ผลการจัดการเรียนรู้ตามแนวคิดสะเต็มศึกษา(STEM Education) ที่มีต่อผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและทักษะการแก้ปัญหา รายวิชาวิทยาศาสตร์ เรื่อง การดำรงชีวิตของพืช สำหรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1	นักศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
346	นางสาวกัญญาภรณ์ นางงาม	การศึกษามโนทัศน์ที่คลาดเคลื่อนและข้อผิดพลาดทางคณิตศาสตร์ เรื่อง ห.ร.ม. และ ค.ร.น. ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 6	นักศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
347	นายวิวรรธน์ ศรีวีระชัย	สภาพการบริหารงานพัสดุ ด้วยเทคโนโลยีสารสนเทศ โรงเรียนปทุมคงคา	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
348	นายสมเกียรติ ภูมศรี	การพัฒนารูปแบบการมีส่วนร่วมบริหารงบประมาณแบบมุ่งเน้นผลงาน ของโรงเรียนชุมชนบ้านเขาแก้ว สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาศึกษากำแพงเพชร เขต 1	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
349	นางรัตนันต์ สมพงศ์	รายงานการประเมินโครงการนิเทศภายในโรงเรียนระโนดวิทยา โดยใช้กระบวนการชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ PLC (Professional Learning Community) ปีการศึกษา 2564	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
350	นางสาวปราณี เข้มทอง	การพัฒนาการจัดการเรียนรู้ด้วยระบบเรียนรู้ โรงเรียนวัดน้ำรัก (ประชาน้ำรัก) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาจันทบุรี เขต 2	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
351	นางปัทมาพร ศรีกำพล	การจัดการเรียนรู้เชิงรุกด้วยกระบวนการคิดขั้นสูงเชิงระบบ Active Learning GPAS 5 Steps ของครูสู่การสร้างนวัตกรรมนักเรียน โรงเรียนบ้านสุรศักดิ์ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต 3	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
352	นายวุฒินันท์ จันทน์พรรัตน์	พาน้องกลับมาเรียน พานักเรียนกลับมาในระบบ	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
353	นางสาวธนัตติยา จาตุรนต์	การพัฒนาพื้นฐานชีวิตที่มั่นคง-มีคุณธรรมตามพระบรมราโชบาย ด้านการศึกษาของในหลวงรัชกาลที่ 10 ของผู้เรียนโรงเรียนวัดหนองโพรง กลุ่มอধ্যปโยกย้ายถิ่นฐาน	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
354	นายโสภณ อุดรสรรพ	ปัจจัยการบริหารที่ส่งผลต่อสมรรถนะครูในศตวรรษที่ 21 ของโรงเรียนโพธิพิทยาคม สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสกลนคร	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
355	นางจารุวรรณ เสี่ยงไพเราะ	การเสริมสร้างความปลอดภัยที่เป็นเลิศ โดยใช้ นวัตกรรม BLS D1+ MODEL โรงเรียนบ้านไหล่สูง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 2	ผู้บริหาร สถานศึกษา	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
356	นายนิกร พรรณขาม	การศึกษาความต้องการความจำเป็นของการบริหารสถานศึกษาขนาดเล็ก ตามแนวคิด BAK Model กรณีศึกษาโรงเรียนบ้านบากหนองแดง จังหวัดร้อยเอ็ด	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
357	นางธัญสรณ์ ไหมทอง	การพัฒนาบุคลากรด้านการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) โรงเรียนบ้านโนนสวรรค์ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 1	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
358	นายนवल ชัยชนะ	การประเมินโครงการส่งเสริมการอนุรักษ์และพัฒนาสิ่งแวดล้อม ของโรงเรียนวัดวังไคร้ จังหวัดพิจิตร	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
359	นายเอกรัฐ ท่งอ้วน	รูปแบบการเสริมสร้างสมรรถนะการทำวิจัยในชั้นเรียนของครูผู้สอน ด้วยการบูรณาการกระบวนการเรียนรู้ กรณีศึกษา: โรงเรียนบ้านแม่ยางร้อง (แม่ยางประจักษ์นครราชสีมา)	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
360	นางสาวหฤทัยชญา สิงห์โต	การประเมินโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมนักเรียน โรงเรียนบ้านโคกตูม สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาลพบุรี เขต 1	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
361	นายศรุต บุญโนนแต้	รูปแบบการนิเทศภายในด้วยวิธีการศึกษาชั้นเรียน โดยใช้ห้องเรียนเป็นฐาน เพื่อพัฒนาคุณภาพผู้เรียน โรงเรียนหนองแหว้งมนศึกษา จังหวัดขอนแก่น	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
362	นางสาวจิตติภา ศัพทเสน	แนวทางการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษาตามมาตรฐาน การศึกษาขั้นพื้นฐาน โรงเรียนปากคลองสอง	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
363	นางสาวสำนวน คุณพล	การประเมินโครงการวิจัยในชั้นเรียนของโรงเรียนสาธิต สถาบันการจัดการปัญญาภิวัฒน์ โดยใช้ CIPP Model	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
364	นางยุวดี ธรรมสุนา	การพัฒนาแนวทางการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานพัสดุ วิทยาลัยบริหารธุรกิจและการท่องเที่ยวอุดรธานีแบบมีส่วนร่วม	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
365	นายปณณวิทย์ ดีอุดม	การพัฒนารูปแบบการบริหารสถานศึกษาบนฐานแนวคิดเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อยกระดับคุณภาพการศึกษาอย่างเข้มแข็ง โรงเรียนซับใหญ่วิทยาคม	ผู้บริหาร สถานศึกษา	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
366	นางสาววิไลรัตน์ จันธิมา	การพัฒนารูปแบบการเสริมสร้างคุณธรรมนักเรียนตามพระบรมราโชบาย ด้านการศึกษาของโรงเรียนบ้านโคกกระเจียว สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาปราจีนบุรี เขต 1	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
367	นายวินัย คำวิเศษ	การพัฒนาสถานศึกษาเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้ สู่ Soft Power โดยใช้โมเดล BTL SPW ของโรงเรียนมัธยมวัดบึงทองหลาง ปีการศึกษา 2565	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
368	นางสาวรวิรญา สุกใส	การนิเทศภายในแบบบูรณาการชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ PLC (Professional Learning Community)	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
369	นายชัยณรงค์ ไชโย	การพัฒนารูปแบบการนิเทศภายในด้านการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) ของโรงเรียนบ้านโคกใหญ่	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
370	นางกุลวดี วิมะลิน	การนำระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการบริหารจัดการสถานศึกษา ของโรงเรียนสีกัน (วัฒนานันท์อุปถัมภ์)	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
371	นายปฐรินทร์ สารีคำ	การพัฒนาระบบการส่งเสริมศักยภาพผู้เรียนที่มีความบกพร่องทางด้านสติปัญญา ที่มีประสิทธิผล สำหรับศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดเพชรบูรณ์	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
372	นางจารุณีย์ ปางพรหม	รูปแบบการพัฒนาผู้เรียนผ่านชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพด้วยการพัฒนา บทเรียนร่วมกันของครูศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำ จังหวัดพะเยา	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
373	นางเยาวลักษณ์ เกษรเกศรา	การพัฒนาแบบการบริหารการเสริมสร้างทักษะชีวิตและอาชีพของนักเรียน โรงเรียนบ้านหมากหัววัง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
374	นายชัยอนันต์ หาญจิต	การพัฒนาแบบการกำกับติดตามผู้เรียนที่อ่านไม่ออกในยุค ภาวะการณ์เรียนรู้ถดถอย (Learning Loss) หลังโควิด-19 โดยประยุกต์ใช้ หลักการบริหารตามทฤษฎีการพัฒนางานในการพัฒนาผู้เรียนที่อ่านไม่ออก ของโรงเรียนเมืองพญา 5 (บ้านเนินพญาเหนือ) สังกัดสำนักงานการศึกษา เมืองพญา จังหวัดชลบุรี	ผู้บริหาร สถานศึกษา	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
375	นางสุภารัตน์ ศรีเนียม	การประเมินโครงการการจัดการเรียนการสอนภายใต้สถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) โรงเรียนบ้านศรีชัยคราม	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
376	นางสาวนวรรตน์ คำคำ	รายงานการประเมินโครงการโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ โรงเรียนประจักษ์ศิลปาคม 4	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
377	นางสาวสุคนธา เพชรศิริ	การพัฒนารูปแบบการบริหารงานวิชาการ ด้านการพัฒนาระบบการเรียนด้วยการเรียนรู้ซ้ำ ย้ำทวน RRL: Review & Repeat Learning เพื่อพัฒนาผลการทดสอบระดับชาติของนักเรียนโรงเรียนวัดไทรงาม	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
378	นายชาญวิทย์ สุริพันธ์วรโชติ	การส่งเสริมและพัฒนา รูปแบบการจัดการเรียนการสอนทักษะการอ่านภาษาไทยแบบเชิงรุก Active Learning ของครูผู้สอน โดยใช้กระบวนการนิเทศแบบร่วมพัฒนา สำหรับโรงเรียนขนาดเล็ก	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
379	นายชยุต พิพัฒนธาด	รูปแบบการบริหารแบบมีส่วนร่วมเพื่อการเป็นโรงเรียนแห่งความสุขด้วยนวัตกรรมตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง: กรณีศึกษาโรงเรียนวัดเนินยาง	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
380	นายวุฒิพงษ์ ศรีจันทร์	การพัฒนา รูปแบบการจัดการเรียนรู้เชิงรุก Active Learning ของครูโรงเรียนบ้านบริบูรณ์	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
381	นายจรงค์ศักดิ์ เขียวน้อย	นวัตกรรมเชิงกระบวนการขับเคลื่อนคุณภาพแบบเสริมพลังอำนาจสู่การเป็นสถานศึกษาขั้นพื้นฐานขนาดเล็กขีดสมรรถนะสูง กรณีศึกษาโรงเรียนบ้านวังเต่า จังหวัดนครศรีธรรมราช	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
382	นายสมชาย สันกลกิจ	การพัฒนาการบริหารจัดการสถานศึกษาที่ส่งเสริมคุณภาพผู้เรียนในรูปแบบ BKW-5H Model โรงเรียนบ้านกาดวิทยาคม อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
383	นางสาวประภาศรี นุ่นเกลี้ยง	การพัฒนาบรรยากาศองค์กรแห่งการเรียนรู้ เพื่อเสริมสร้างคุณลักษณะจิตสาธารณะของนักเรียน ให้เรียนดี มีความสุข โดยใช้ THE BEST MODEL ของโรงเรียนสตรีพัทลุง ปีการศึกษา 2566	ผู้บริหาร สถานศึกษา	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
384	นางสาวรสพร ทองธรรมจินดา	การศึกษาเปรียบเทียบความคิดเห็นของนักเรียนต่อการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาของโรงเรียนทวารวดี	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
385	นายสมศักดิ์ อัมพรวิสิทธิ์โสภา	วิจัยการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม โดยการใช้การ์ตูนแอนิเมชัน เมืองนิรมิตแห่งจิตตนคร ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 3	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
386	นางสาวจุฬารัตน์ พรหมมณี และคณะ	การยกระดับผลการทดสอบระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O - NET) ของนักเรียน โรงเรียนปัญญาวุธ โดยใช้กระบวนการนิเทศภายในแบบผสมผสาน (Mixed Roles)	ผู้บริหาร สถานศึกษา	
387	นายทัศนัย ฉุนชื่นจิตต์ และคณะ	ความคิดเห็นของผู้ประกอบการที่มีต่อคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามกรอบ มาตรฐานคุณวุฒิอาชีวศึกษาแห่งชาติ กรณีศึกษา: นักศึกษาหลักสูตรเทคโนโลยี บัณฑิต (ทล.บ.) สาขาเทคโนโลยียานยนต์วิทยาลัยเทคนิคอุตสาหกรรมยานยนต์	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบแบบ วจ.1 3. ไม่แนบแบบ วจ.2 (ประเภททีม)
388	นางกรสิวรรณ เขียรโชติ	รูปแบบการบริหารจัดการเพื่อขับเคลื่อนกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ชุมชน) สู่คุณภาพ ด้วย STALSEP Model โรงเรียนวัดนางประหลาด	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. ไม่แนบไฟล์เล่มวิจัย 2. ไม่แนบแบบ วจ.1
389	นางภารดี ผางสง่า	รายงานผลการดำเนินงานตามรูปแบบการพัฒนาห้องเรียนคุณภาพ ของโรงเรียนวัดอมรินทราราม (Amarintraram School Standard Classroom Model: ASSC Model)	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. ไม่แนบแบบ วจ.1
390	นางสาวข้าวทิพย์ ทิสุกะ	การพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือผู้เรียน โรงเรียนบ้านดอนปอหนองโอง โดยใช้รูปแบบ 3TC Model	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. ไม่แนบแบบ วจ.1
391	นายสุวัติ เรืองฤทธิ์	รูปแบบการบริหารสถานศึกษาเพื่อจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) ในการพัฒนานักเรียนในศตวรรษที่ 21 โดยใช้รูปแบบการบริหารจัดการ สถานศึกษา SPEEDS MODEL of Banhua fai School	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. ไม่แนบแบบ วจ.1
392	นายพิเชษฐ์ สุกุณา	รูปแบบการบริหารสถานศึกษาเพื่อพัฒนาความเป็นเลิศทางวิชาการ	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. ไม่แนบแบบ วจ.1

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
393	นางทิพานัน อินทร์เรือง	กระบวนการร่วมมือรวมพลังส่งเสริมทักษะชีวิตของผู้เรียนผ่านแหล่งเรียนรู้ในห้องถิ่นของโรงเรียนบ้านหนองไก่อ่เรียน	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. ไม่แนบแบบ วจ.1
394	นางสาวกนกกานต์ คิตติ	การมีส่วนร่วมของผู้ปกครองในการส่งเสริมนิสัยรักการอ่านของนักเรียนระดับประถมศึกษา โรงเรียนบ้านโคกเกาะ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 1	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
395	ว่าที่ ร้อยตรีธีรวิทย์ เมืองสุบาล	ภาวะผู้นำทางวิชาการของผู้บริหารสถานศึกษา เครือข่ายโรงเรียนชัยใหญ่ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 3	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
396	นายกรไกร ภูมิไสว	รูปแบบการประเมินแบบเสริมพลังอำนาจเพื่อเสริมสร้างความสามารถด้านการจัดการเรียนรู้เชิงรุกของครูมัธยมศึกษา	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
397	นายสุภชัย ไชยลาภ	รายงานการส่งเสริมและพัฒนาแหล่งเรียนรู้เกษตรกร เพื่ออาหารกลางวันในโรงเรียนตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ปีพุทธศักราช 2565 - 2566	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
398	นางสาวนริศรา ทองยศ	ปัจจัยทางการบริหารที่ส่งผลต่อการใช้หลักธรรมาภิบาลในสถานศึกษาอาชีวศึกษา	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
399	นางจุไรลี สาละ	การพัฒนารูปแบบการนิเทศภายในโดยใช้ชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพเพื่อพัฒนาทักษะการสอนแบบโครงงานของครูโรงเรียนเทศบาล 2 (บ้านกาแปะกอตอ)	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
400	นางทิศยา สีหล้า และคณะ	รายงานการจัดกระบวนการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ โรงเรียนบ้านประสิทธิ์ธนู (ปอเกีย-พลินอุทิศ2)	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
401	นายจิระศักดิ์ นุ่นปาน	การพัฒนาความเป็นพลเมืองดีของนักเรียน โดยใช้ TEACH Model โรงเรียนบ้านท่าบันได	ผู้บริหาร สถานศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
402	นางจิราวรรณ ศรีนิล	การพัฒนารูปแบบการนิเทศแบบกัลยาณมิตรร่วมคิด พาทำ เพื่อพัฒนาการจัดประสบการณ์ตามแนวคิดมอนเตสซอรี สำหรับครูปฐมวัย สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงราย เขต 1	ศึกษานิเทศก์	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
403	ว่าที่ ร้อยตรีอภิชัย เทือกหัน	การพัฒนาระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนที่มีความต้องการจำเป็นพิเศษในการจัดการศึกษาแบบเรียนรวม สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาบึงกาฬ	ศึกษานิเทศก์	
404	นายพลพิพัฒน์ วัฒนเศรษฐานุกูล	การศึกษาผลการนิเทศโดยใช้วงจรคุณภาพเดิมมิ่งเพื่อพัฒนาการจัดการศึกษาเพื่อการมีงานทำ สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 2	ศึกษานิเทศก์	
405	นางสาวนพเก้า วรรณศิริ	การพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมเพื่อเสริมสร้างสมรรถนะผู้นิเทศภายในสถานศึกษา สังกัดสำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย	ศึกษานิเทศก์	
406	นางมัทนา ชาวบ้านกร่าง	รายงานการนิเทศแนวใหม่ โดยใช้เทคนิคแบบชี้แนะสะท้อนคิด เพื่อพัฒนาการจัดประสบการณ์การเรียนรู้วิทยาการคำนวณปฐมวัย โรงเรียนศูนย์พัฒนาวิชาการท่าดิวัง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 3	ศึกษานิเทศก์	
407	นายสุทัศน์ สังคะพันธ์	รูปแบบการนิเทศเพื่อเสริมสร้างสมรรถนะครูด้านการจัดการเรียนรู้ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารตามมาตรฐาน CEFR โดยใช้ชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ	ศึกษานิเทศก์	
408	นายชาติชาย หนะขว้าง	รายงานผลการพัฒนาการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) ด้านการอ่านภาษาไทยโดยใช้กระบวนการนิเทศแบบเชิงรุก (Active Coaching) สำหรับครูผู้สอนชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 โรงเรียนขนาดเล็กและการจัดการศึกษาเรียนรวม ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1	ศึกษานิเทศก์	
409	นางศิริทัย ธโนปัจจัย	รูปแบบการนิเทศเพื่อพัฒนาสมรรถนะของครูปฐมวัยในการจัดประสบการณ์การเรียนรู้เชิงรุก	ศึกษานิเทศก์	
410	นางฉิรากร สีไธ	การศึกษาผลการนิเทศเพื่อพัฒนาการจัดการเรียนรู้หลักสูตรเพศวิถีศึกษาและทักษะชีวิตของครูผู้สอน โดยใช้กระบวนการนิเทศแบบชี้แนะ (Coaching)	ศึกษานิเทศก์	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
411	นายธนธิชัย สวัสดิ์	รายงานผลการใช้คู่มือนิเทศการวิจัยในชั้นเรียน ด้วยกระบวนการนิเทศแบบ PIDRE+IT	ศึกษานิเทศก์	
412	นางกัญญา มีศิริ	รายงานพัฒนานวัตกรรมการจัดกิจกรรมโครงการโรงเรียนสุจริต ด้วย โมเดล 3 ร ร่วมพัฒนาด้วยกระบวนการนิเทศแบบ PIDRE	ศึกษานิเทศก์	
413	นางสาวชาคริยา ชายเกลี้ยง	การศึกษามูลการนิเทศการจัดการเรียนรู้โครงงานนวัตกรรมเพื่อชุมชนของโรงเรียนในสังกัด สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาสงขลา สตูล โดยใช้กระบวนการนิเทศแบบ PID - PA	ศึกษานิเทศก์	
414	นางธัชกร พรเวียง	การพัฒนาแนวทางการนิเทศโดยใช้การมีส่วนร่วมของเครือข่ายเพื่อส่งเสริมการพัฒนาสมรรถนะครูในยุคดิจิทัลสู่การยกระดับคุณภาพชีวิตและสมรรถนะของเด็กด้อยโอกาส ในชุมชนเมือง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 1	ศึกษานิเทศก์	
415	นางสาววาสนา ศิริจันทร์พันธุ์	การนิเทศเพื่อยกระดับคุณภาพการจัดการเรียนรู้ของครูด้านเพศวิถีศึกษา และทักษะชีวิตในสถานศึกษา ด้วยรูปแบบ SPEED MODEL	ศึกษานิเทศก์	
416	นายธนา ฤทธิวรรณ	การพัฒนารูปแบบการนิเทศเพื่อส่งเสริมสมรรถนะด้านการสร้างนวัตกรรม การจัดการเรียนรู้ตามแนวคิดชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพ สำหรับครูระดับมัธยมศึกษา	ศึกษานิเทศก์	
417	นางกชวิมล ไชยะโสดา	การใช้โมเดลการนิเทศ CO-DEARS เพื่อพัฒนาทักษะการจัดทำหนังสืออ่านเสริมประวัติศาสตร์ สำหรับครูผู้สอน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 1	ศึกษานิเทศก์	
418	นางสาวสาวิตรี จุ้ยทอง	การพัฒนารูปแบบการนิเทศที่เสริมสร้างสมรรถนะการวิจัยในชั้นเรียนของครูโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการศึกษาเอกชน สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดสมุทรปราการ	ศึกษานิเทศก์	

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
419	นางวลัยลักษณ์ แก้วมณี	การพัฒนากระบวนการนิเทศ PIDCA เพื่อพัฒนาคุณภาพและยกระดับผลสัมฤทธิ์ความสามารถด้านการอ่านของผู้เรียน (RT) สำหรับครูภาษาไทย ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1	ศึกษานิเทศก์	
420	นางปรียาภรณ์ กฤตพลวิวัฒน์	การพัฒนาพี่เลี้ยงเด็กพิการในการจัดทำแผนการจัดการศึกษาเฉพาะบุคคล โดยใช้การนิเทศแบบชี้แนะและการเป็นพี่เลี้ยง ของโรงเรียนจัดการเรียนรวม ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิษณุโลก เขต 1	ศึกษานิเทศก์	
421	นางแพรวนภา ไชยวงศ์	การพัฒนาความสามารถของครูด้านการออกแบบและสร้างนวัตกรรม การจัดการเรียนรู้ 3Rs8Cs สู่ศตวรรษที่ 21 ด้วยกระบวนการโค้ช (Coach)	ศึกษานิเทศก์	
422	นางวนิดา จันทรมณี	การพัฒนาคู่มือสำหรับศึกษานิเทศก์เพื่อการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) ของครูผู้สอน โดยใช้นวัตกรรมบอร์ดเกม (Board game) และกิจกรรมชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพ (PLC) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิจิตร เขต 1	ศึกษานิเทศก์	
423	นางปิยะวรรณ เชิญทอง	การนิเทศด้วยแนวคิด "ร่วมมือ ร่วมแรง ร่วมใจ" เพื่อส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ตามแนวทางโครงการบ้านนักวิทยาศาสตร์น้อย ประเทศไทย ระดับประถมศึกษา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบูรณ์ เขต 3	ศึกษานิเทศก์	
424	นางสาวไอลดา คล้ายสำริด	การพัฒนากระบวนการนิเทศการจัดการเรียนรู้ผ่านบทเรียน (Lesson Study) เสริมสร้างความสามารถในการจัดการเรียนรู้เชิงรุก สำหรับครูผู้สอน กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ระดับประถมศึกษา	ศึกษานิเทศก์	
425	นางชนตติ์ ชนชอบธรรม	รายงานผลการนิเทศโดยใช้กระบวนการวิจัยเชิงปฏิบัติการ (PAOR) เพื่อพัฒนาครูด้านการจัดการเรียนการสอนด้วยโครงงานฐานวิจัย	ศึกษานิเทศก์	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า 2. ไม่แนบแบบ วจ.1
426	นางพิรารัตน์ ลีลาธรรมสัจจะ	รายงานผลการนิเทศแบบมีส่วนร่วมตามแนวกระบวนการโค้ชและฟา (8C Model) เพื่อพัฒนานวัตกรรมทางการศึกษาของครูในการจัดประสบการณ์การเรียนรู้ เชิงรุก (Active Learning) ระดับปฐมวัย	ศึกษานิเทศก์	1. ไฟล์เล่มผลงานวิจัยเกิน 60 หน้า

ที่	ชื่อ-สกุล	ชื่อผลงานวิจัย	ประเภทผลงาน	หมายเหตุ
427	นายสันต์สิทธิ์ มรรคธรรมกุล	การพัฒนารูปแบบการนิเทศการศึกษาเพื่อส่งเสริมการศึกษาแบบเรียนรวม ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานนทบุรี เขต 1	ศึกษานิเทศก์	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
428	นางชลณา ม่วงหวาน	การพัฒนารูปแบบการนิเทศที่ส่งเสริมสมรรถนะการจัดการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 ของครูในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถม ศึกษากาญจนบุรี เขต 2	ศึกษานิเทศก์	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20
429	นายนิคม กิรติวรังกูร	รูปแบบการส่งเสริมการขับเคลื่อนระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ของโรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพะเยา เขต 2	ผู้บริหาร การศึกษา	
430	นายทงศักดิ์ คงเจริญสุข	การพัฒนาแนวทางสู่การเป็นโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพระดับเพชร สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาตราง 2	ผู้บริหาร การศึกษา	
431	นายเสถียร พะโยธร	การพัฒนารูปแบบชุมชนการเรียนรู้ทางวิชาชีพแบบผสมผสานเทคโนโลยี เพื่อส่งเสริมการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active Learning) ของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาราชบุรี	ผู้บริหาร การศึกษา	
432	นางสาวเสาวลักษณ์ บุญจันทร์	การพัฒนารูปแบบชุมชนแห่งการเรียนรู้ทางวิชาชีพเพื่อพัฒนาคุณลักษณะ ความเป็นคนดีของนักเรียนโรงเรียนวัดทัพหมั่น สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุทัยธานี เขต 2	ผู้บริหาร การศึกษา	
433	นายพยุงค์ ทองคำ	กลยุทธ์การขับเคลื่อนการยกระดับคุณภาพการอ่านออก เขียนได้ ของนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษากาฬสินธุ์ เขต 2	ผู้บริหาร การศึกษา	
434	นายสมคิด แต่งพรม	การพัฒนาความสามารถในการอ่าน ของนักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ 2 ด้วยการส่งเสริมกระบวนการนิเทศ ตามโครงการนิเทศด้วยหัวใจใส่รอยยิ้ม ระยะที่ 3 ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2566 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาระยอง เขต 1	ผู้บริหาร การศึกษา	1. สัดส่วนการคัดลอกเกินร้อยละ 20